



स्थानीय राजपत्र

खैरहनी नगरपालिकाद्वारा प्रकाशित

खण्ड: ९)

खैरहनी, असार ३० गते, २०८२

(संख्या: १

भाग १

खैरहनी नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, चितवन

विनियोजन ऐन, २०८२

खैरहनी नगरपालिका, चितवनको आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन, २०८२

प्रस्तावना: खैरहनी नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२९ को उपधारा (२) बमोजिम खैरहनी नगरपालिकाको नगरसभाको सत्रौं अधिवेशनले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:

- (१) यस ऐनको नाम “खैरहनी नगरपालिका, चितवनको विनियोजन ऐन, २०८२” रहेको छ।
- (२) यो ऐन सम्वत् २०८२ श्रावण १ गतेदेखि प्रारम्भ हुनेछ।

२. आर्थिक वर्ष २०८२।८३ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार: (१)
आर्थिक वर्ष २०८२।८३ को निमित्त खैरहनी नगर कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची-१ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र कार्यसंचालन कोषको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु. १ अर्ब ३ करोड ८५ लाख १३ हजार ३ सय ५० मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ।

यस ऐनमा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएतापनि आर्थिक वर्षको अन्त्यमा रहन सक्ने बैंक मौज्दात अनुमान भन्दा बढी रकम बैंक मौज्दात रहन गएमा वा अनुमान नगरिएको कुनै नयाँ शीर्षकमा रकम प्राप्त भएमा वा कुनै शीर्षकमा अनुमान गरिए भन्दा बढी रकम प्राप्त भएमा सो रकम समेत यसै ऐन बमोजिम स्वीकृत भएको रकम मानी खर्च गर्न यस ऐनले बाधा पुर्याएको मानिने छैन।

३. विनियोजन:

- (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०८२।८३ को निमित्त खैरहनी नगर कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त विनियोजन गरिनेछ।
- (२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएतापनि नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगर कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा श्रोतान्तर, रकमान्तर र शीर्कान्तर गर्न सक्नेछ। यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको २० प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ।
- (३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएतापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको २० प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा नगर सभाको स्वीकृति लिनुपर्नेछ।

अनुसूचि-१

(दफा २ संग सम्बन्धित)

नेपालको संविधानको धारा २२९ (२) बमोजिम

सञ्चित कोषबाट विनियोजन हुने रकम

क्र.सं.	शीर्षकको नाम	कुल विनियोजित बजेट	कैफियत
१	संघीय सरकार सशर्त तर्फका कार्यक्रमहरु	२६४,४००,०००	
२	संघीय सरकार समपुरक तर्फका आयोजनाहरु	३२,४००,०००	
३	संघीय सरकार विशेष अनुदानका आयोजनाहरु	५१,०००,०००	
४	प्रदेश सरकार सशर्त अनुदानका कार्यक्रमहरु	३१,४१०,०००	
५	प्रदेश सरकार विशेष अनुदानका आयोजनाहरु	६,५००,०००	
६	प्रदेश सरकार समपुरक अनुदानका आयोजनाहरु	२५,५००,०००	
७	सडक बोर्ड नेपालबाट स्वीकृत आयोजनाहरु	५,०००,०००	
८	आन्तरिक आय (लागत सहभागिता)	५,०००,०००	
९	कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक खर्च	१२३,०००,०००	
१०	विषयगत शाखा	१४०,०००,०००	
११	वडागत बजेट सिलिङ्ग	१७२,६००,०००	
१२	विविध कोषहरु	१५,०००,०००	
१३	पालिकाले व्यहोर्नुपर्ने (७०% समपुरक -संघ)	४६,१००,०००	
१४	पालिकाले व्यहोर्नुपर्ने (७०% समपुरक -प्रदेश)	५३,५००,०००	
१५	नगरस्तरीय कार्यक्रमहरु	६७,१०३,३५०	
जम्मा		१,०३,८५,१३,३५०	

खैरहनी नगरपालिका
आ.व. २०८२।८३
अनुमानित कुल बजेट विवरण

क्र.स.	आय शीर्षकहरु	श्रोत	आ.व. ०८१।८२ को अनुमानित आय	आ.व. ०८२।८३ को अनुमानित आय	टिप्पणी
१	चालु वर्षको अन्तिम मौज्दात (बैंक मौज्दात)	आन्तरिक श्रोत	१०,०००,०००	४४,०००,०००	
२	आन्तरिक आय	आन्तरिक श्रोत	१९४,७००,०००	१९८,०५०,०००	
३	आन्तरिक आय (लागत सहभागिता)	आन्तरिक श्रोत	५,०००,०००	५,०००,०००	
४	संघीय सरकार सशर्त अनुदान	संघीय सरकार	२७८,५००,०००	२६४,४००,०००	
५	संघीय सरकार समानिकरण अनुदान	संघीय सरकार	१६१,४००,०००	१५५,४००,०००	
६	संघीय सरकारबाट वाँडफाँड-मू.अ.कर	संघीय सरकार	८२,७४५,८६६	९२,८७६,२५१	
७	संघीय सरकारबाट वाँडफाँड - अन्तः शुल्क	संघीय सरकार	३०,०५४,३८१	३०,९५८,७५०	
८	संरक्षित वन रोयल्टी	संघीय सरकार	७,५९९,७५३	७,८४०,१३९.५९	
९	संघीय सरकार समपुरक अनुदान (३०% रकम)	संघीय सरकार	१५,०००,०००	३२,४००,०००	
१०	संघीय सरकार विशेष अनुदान	संघीय सरकार	३०,०००,०००	५१,०००,०००	
११	प्रदेश सरकार सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	५९,०२०,०००	३१,४१०,०००	
१२	प्रदेश सरकार समानिकरण अनुदान	प्रदेश सरकार	१६,७२५,०००	१६,३७६,०००	
१३	प्रदेश सरकारबाट बाँडफाँड - सवारी साधन कर	प्रदेश सरकार	७५,०७८,३५०	७१,८०२,२०९.४१	
१४	प्रदेश सरकार विशेष अनुदान	प्रदेश सरकार	६,५००,०००	६,५००,०००	
१५	प्रदेश सरकार समपुरक अनुदान (३०% रकम)	प्रदेश सरकार	३०,०००,०००	२५,५००,०००	
१६	सडक बोर्ड नेपालबाट प्राप्त हुने अनुदान	सडक बोर्ड	५,०००,०००	५,०००,०००	
	कुल जम्मा		१,००७,३२३,३५०	१,०३८,५१३,३५०	

बाँडफाँड योग्य बजेट विवरण					
क्र.स.	आय शीर्षकहरु	श्रोत	आ.व. ०८१।८२ को अनुमानित आय	आ.व. ०८२।८३ को अनुमानित आय	कैफियत
१	चालु वर्षको अन्तिम मौज्दात (बैंक मौज्दात)	आन्तरिक श्रोत	१०,०००,०००	४४,०००,०००	
२	आन्तरिक आय	आन्तरिक श्रोत	१९४,७००,०००	१९८,०५०,०००	
३	संघीय सरकार समानिकरण अनुदान	नेपाल सरकार	१६१,४००,०००	१५५,४००,०००	
४	संघीय सरकारबाट बाँडफाँड भई प्राप्त हुने आउने मू.अ.कर	नेपाल सरकार	८२,७४५,८६६	९२,८७६,२५१	
५	संघीय सरकारबाट बाँडफाँड भई प्राप्त हुने आउने अन्तःशुल्क	नेपाल सरकार	३०,०५४,३८१	३०,९५८,७५०	
६	संरक्षित वन रोयल्टी	नेपाल सरकार	७,५९९,७५३	७,८४०,१३९.५९	
७	प्रदेश सरकार समानिकरण अनुदान	प्रदेश सरकार	१६,७२५,०००	१६,३७६,०००	
८	प्रदेश सरकारबाट बाँडफाँड भई प्राप्त हुने आउने सवारी साधन कर	प्रदेश सरकार	७५,०७८,३५०	७१,८०२,२०९.४१	
	कुल जम्मा		५७८,३०३,३५०	६१७,३०३,३५०	

खण्ड: ९) संख्या: १ स्थानीय राजपत्र भाग १ मिति २०८२।०३।३०

खैरहनी नगरपालिका

आ.व. २०८२।८३

अनुमानित एकिकृत आय-व्यय विवरण

क्र.स.	आय शीर्षकहरू	श्रोत	आ.व. ०८१।८२ को अनुमानित आय	आ.व. ०८२।८३ को अनुमानित आय	व्यय शीर्षकहरू	आ.व. ०८२।८३ को अनुमानित आय
१	चालु वर्षको अन्तिम मौज्जात (बैंक मौज्जात)	आन्तरिक श्रोत	१०,०००,०००	४४,०००,०००	संघीय सरकार सशर्त तर्फका कार्यक्रमहरू	२६४,४००,०००
२	आन्तरिक आय	आन्तरिक श्रोत	१९४,७००,०००	१९८,०५०,०००	संघीय सरकार समपुरक तर्फका आयोजनाहरू	३२,४००,०००
३	आन्तरिक आय (लागत सहभागिता)	आन्तरिक श्रोत	५,०००,०००	५,०००,०००	संघीय सरकार विशेष अनुदानका आयोजनाहरू	५१,०००,०००
४	संघीय सरकार सशर्त अनुदान	संघीय सरकार	२७८,५००,०००	२६४,४००,०००	प्रदेश सरकार सशर्त अनुदानका कार्यक्रमहरू	३१,४१०,०००
५	संघीय सरकार समानिकरण अनुदान	संघीय सरकार	१६१,४००,०००	१५५,४००,०००	प्रदेश सरकार विशेष अनुदानका आयोजनाहरू	६,५००,०००
६	संघीय सरकारबाट वाइफाई -मु.अ.कर	संघीय सरकार	८२,७४५,८६६	९२,८७६,२५१	प्रदेश सरकार समपुरक अनुदानका आयोजनाहरू	२५,५००,०००
७	संघीय सरकारबाट वाइफाई -अन्तः शुल्क	संघीय सरकार	३०,०५४,३८१	३०,९५८,७५०	सडक बोर्ड नेपालबाट स्वीकृत आयोजनाहरू	५,०००,०००
८	संगक्षित वन रोयल्टी	संघीय सरकार	७,५९९,७५३	७,८४०,१३९.५९	आन्तरिक आय (लागत सहभागिता)	५,०००,०००

खण्ड: ९) संख्या: १ स्थानीय राजपत्र भाग १ मिति २०८२।०३।३०

क्र.स.	आय शीर्षकहरु	श्रोत	आ.व. ०८१।८२ को अनुमानित आय	आ.व. ०८२।८३ को अनुमानित आय	व्यय शीर्षकहरु	आ.व. ०८२।८३ को अनुमानित आय
१	संघीय सरकार समपुरक अनुदान (३०% रकम)	संघीय सरकार	१५,०००,०००	३२,४००,०००	कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक खर्च	१२३,०००,०००
१०	संघीय सरकार विशेष अनुदान	संघीय सरकार	३०,०००,०००	५१,०००,०००	विषयगत शाखा	१४०,०००,०००
११	प्रदेश सरकार सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	५९,०२०,०००	३१,४१०,०००	वडागत बजेट सिलिङ्ग	१७२,६००,०००
१२	प्रदेश सरकार समानिकरण अनुदान	प्रदेश सरकार	१६,७२५,०००	१६,३७६,०००	विविध कोषहरु	१५,०००,०००
१३	प्रदेश सरकारबाट बाँडफाँड - सवारी साधन कर	प्रदेश सरकार	७५,०७८,३५०	७१,८०२,२०९,४११	पालिकाले व्यहोर्नुपर्ने (७०% समपुरक -संघ)	४६,१००,०००
१४	प्रदेश सरकार विशेष अनुदान	प्रदेश सरकार	६,५००,०००	६,५००,०००	पालिकाले व्यहोर्नुपर्ने (७०% समपुरक -प्रदेश)	५३,५००,०००
१५	प्रदेश सरकार समपुरक अनुदान (३०% रकम)	प्रदेश सरकार	३०,०००,०००	२५,५००,०००	नगरस्तरीय कार्यक्रमहरु	६७,१०३,३५०
१६	सडक बोर्ड नेपालबाट प्राप्त हुने अनुदान	सडक बोर्ड	५,०००,०००	५,०००,०००		
	कुल जम्मा		१,००७,३२३,३५०	१,०३८,५१३,३५०	कुल जम्मा	१,०३८,५१३,३५०

खण्ड: ९) संख्या: १ स्थानीय राजपत्र भाग १ मिति २०८२।०३।३०

खैरहनी नगरपालिका

नगरकार्यपालिकाको कार्यालय खैरहनी, चितवन

आ.व. २०८२।८३ को वडास्तरीय बजेट बाँडफाँड तैरिज

जनसंख्या (४०%)	३४,५२०,०००
भुगोल (४०%)	३४,५२०,०००
पिछडिएको क्षेत्र (१०%)	८,६३०,०००
राजस्व अशुली (१०%)	८,६३०,०००

वडागत बजेट रु. १७१,६००,०००	
अक्षरुपी सत्र करोड छब्बीस लाख मात्र ।	

५० प्रतिशतले हुने अनुपातिक बाँडफाँड रकम रु.	८६,३००,०००	अक्षरुपी आठ करोड त्रिसठ्ठी लाख मात्र ।
५० प्रतिशतले हुने समानुपातिक बाँडफाँड रकम रु.	८६,३००,०००	अक्षरुपी आठ करोड त्रिसठ्ठी लाख मात्र ।

वडा नं.	जनसंख्या		भुगोल	राजस्व अशुली	पिछडिएको क्षेत्र		समानुपातिक बाँडफाँड प्रतिशत	जनसंख्या	भुगोल	अनुपातिक बाँडफाँड रु. (हजारमा)			वडागत बजेट (शुन्यान्तरमा)
	संख्या	प्रतिशत			प्रतिशत	प्रतिशत				राजस्व अशुली	पिछडिएको क्षेत्र	जम्मा	
१	६६५५	९.८८	४.०१	२७२९	१०	६	६६३८.४६	३४०९.२२	१६१७.६८	८३५.८३	५१७.८०	६३८०.५४	१३,०१९
२	६१२८	९.०९	८.५८	१०,०३	२१०२	७.४६	६६३८.४६	३१३१.२५	३४६१.२८	६४३.८०	६०४.१०	७८४८.४३	१४,४८७
३	४५२०	६.७१	९.८७	११.५३	२१६३	७.६८	६६३८.४६	२३१५.५१	३९८१.६८	६४२.४८	६१०.४०	७६५०.०७	१४,८८९
४	४३८८	६.५१	७.१२	२००६	७.१२	८	६६३८.४६	२२४७.८९	२८७२.३०	६४४.३९	६१०.४०	६४२४.९८	१३,०६३
५	३०१७	४.४८	४.४८	५.२४	१७१२	६.०८	६६३८.४६	१५४५.५५	१८७७.२९	५२४.३५	६१०.४०	४५६७.५९	११,२०६
६	५९४३	८.८२	२.१७	२.५४	२१६४	७.६८	६६३८.४६	३०४४.४८	८७५.४०	६६२.७९	४३१.५०	५,०१४.१७	११,६५३
७	३४८१	५.१७	४.०८	४.७७	१८३७	६.५२	६६३८.४६	१७८३.२५	१६४५.९२	५६२.६३	६०४.१०	४५९५.९०	११,२३४
८	७४४६	११.०५	१.१९	१.३९	२९०९	१०.३२	६६३८.४६	३८१४.४४	४८०.०६	८५०.९६	३४५.२०	५५३०.६६	१२,१६९
९	५८०२	८.६१	५.८५	६.८४	२८४३	१०.०९	६६३८.४६	२९७२.२५	२३५९.९६	८७०.७५	५१७.८०	६७२०.७६	१३,३५९
१०	७४६४	११.०८	१०.६२	१२.४१	२६४७	९.३९	६६३८.४६	३८२३.६६	४२८४.२४	८१०.७२	७६६.७०	९६१५.३२	१६,३६४
११	३३९१	५.०३	६.३६	७.४३	१३५५	४.८१	६६३८.४६	१७३७.१४	२५६५.७०	४१५.०१	१०३५.६०	५७५३.४५	१२,३३२
१२	४२३०	६.२८	१०.१६	११.८७	२२५९	८.०२	६६३८.४६	२१६६.९५	४०९८.६७	६११.८८	७७३४.२०	७७३४.२०	१४,३७३
१३	४९२०	७.३०	११.०८	१२.३५	१४५१	५.१५	६६३८.४६	२५२०.४२	४४६९.८१	९४९.३०	८३८३.९४	१५,०२२	१५,१०४
जम्मा	६७३८५	१००	८५.५७	१००	२८१७७	१००	८६,३००	३४,५२०	३४,५२०	८,६३०	८,६३०	८६,३००	१७२,६००

खैरहनी नगरपालिका
आ.व. २०८२।८३
विषयगत बजेट अनुमान

क्र.स.	विषयगत शाखाहरु	आ.व. २०८१/८२ को अनुमान	आ.व. २०८२/८३ को अनुमान
१	स्वास्थ्य तर्फ	२०,०००,०००	२०,०००,०००
२	शिक्षा शाखा	४२,५००,०००	४२,५००,०००
३	महिला विकास तर्फ	५,०००,०००	५,०००,०००
४	कृषि शाखा तर्फ	२२,५००,०००	२२,५००,०००
५	पशु शाखा	११,५००,०००	११,५००,०००
६	न्यायिक समिति तथा मेलमिलाप केन्द्र	३,०००,०००	२,५००,०००
७	उद्योग, व्यवसाय तथा सहकारी तर्फ	३,०००,०००	३,०००,०००
८	सूचना तथा प्रविधि तर्फ	३,५००,०००	४,०००,०००
९	सामाजिक विकास	११,५००,०००	११,५००,०००
१०	विपद् वातावरण तथा फोहर व्यवस्थापन	१७,५००,०००	१७,५००,०००
जम्मा		१४०,०००,०००	१४०,०००,०००

नगरस्तरीय विभिन्न कोषहरु २०८२/८३

सि.नं.	विवरण	आ.व. २०८१/८२ को अनुमान	आ.व. २०८२/८३ को अनुमान
१	विपद् व्यवस्थापन विशेष कोष	३,०००,०००	३,०००,०००
२	मर्मत संभार विशेष कोष	३,५००,०००	३,५००,०००
३	गरिबी निवारण तथा सामाजिक परिचालन कोष	५००,०००	५००,०००
४	महिला तथा बालबालिका विशेष कोष	५००,०००	५००,०००
५	वातावरण संरक्षण विशेष कोष	५००,०००	५००,०००
६	कर्मचारी कल्याण कोष	१,५००,०००	१,५००,०००
७	स्थानिय विकास विशेष कोष	३,०००,०००	३,०००,०००
८	शिक्षा विकास विशेष कोष	१,०००,०००	१,०००,०००
९	युवा स्वरोजगार घुम्ती कोष	५००,०००	५००,०००
१०	विपन्न परिवार छात्रवृत्ती कोष	१,०००,०००	१,०००,०००
कुल जम्मा		१५,०००,०००	१५,०००,०००

खण्ड: ९) संख्या: १ स्थानीय राजपत्र भाग १ मिति २०८२।०३।३०

खैरहनी नगरपालिका

कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक व्यय अनुमान

आ.व. २०८२।८३

क्र.स	ख.शि.न.	खर्च शिर्षकहरु	आ.व.०८०.८१ को यथार्थ खर्च	०८१.८२ को अनुमानित खर्च	२०८२ जेष्ठ सम्मको यथार्थ खर्च	आ.व.२०८२.८३ को अनुमान
१	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	२७,४७६,६९८.६०	३०,०००,०००	२६,९२२,८१७.०१	३२,५००,०००
२	२११२१	कर्मचारी पोशाक	१,२००,०००.००	१,२००,०००	१,०२०,०००.००	१,५००,०००
३	२११२३	औषधी उपचार	२००,०००.००	५००,०००	६५,३८७.००	५००,०००
४	२११३२	मंहगी भत्ता	१,५००,०००.००	१,५००,०००	१,१८०,८००.००	१,५००,०००
५	२११३४	कर्मचारी बैठक भत्ता	२००,०००.००	५००,०००	५००,०००.००	५००,०००
६	२११३९	अन्य भत्ता	४७०,०००.००	१,०००,०००	५८८,५००.००	१,०००,०००
७	२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	५२३,७७१.००	१,५००,०००	४१०,०००.००	१,५००,०००
८	२११४१	बैठक भत्ता	५००,०००.००	१,०००,०००	९९६,७५०.००	१,०००,०००
९	२११४२	पदाधिकारी सुविधा	११,८५६,०००.००	१२,०००,०००	९,८८०,०००.००	१२,०००,०००
१०	२२१११	पानी तथा बिजुली	९९९,१७५.९५	१,५००,०००	७५१,८३५.००	१,५००,०००
११	२२११२	संचार महशुल	६९८,३६४.३६	१,०००,०००	७१६,४९८.००	१,०००,०००
१२	२२२१२	इन्धन कार्यालय प्रयोजन	३,४९९,९९९.२७	३,५००,०००	२,९३१,८२९.६०	३,५००,०००
१३	२२२१३	सवारी मर्मत संभार	७८८,२३८.७६	१,२००,०००	८९९,५६७.७७	१,२००,०००
१४	२२२१४	सवारी साधन विमा	३८९,३१५.०९	५००,०००	३४५,४९०.७७	५००,०००
१५	२२२३१	निर्मित सम्पत्ति मर्मत	७९९,९९९.५०	८००,०००	६९२,०५५.००	८००,०००

खण्ड: १) संख्या: १ स्थानीय राजपत्र भाग १ मिति २०८२।०३।३०

क्र.स	ख.शि.न.	खर्च शिर्षकहरु	आ.व.०८०.८१ को यथार्थ खर्च	०८१.८२ को अनुमानित खर्च	२०८२ जेष्ठ सम्मको यथार्थ खर्च	आ.व.२०८२.८३ को अनुमान
१६	२२२९१	अन्य सम्पत्ती संभार	४९९,९८४.००	१,०००,०००	९७३,०८१.००	१,०००,०००
१७	२२५२२	नागरिक सन्तुष्टि सर्वेक्षण	१९९,४००.००	२००,०००	१९८,३१५.००	२००,०००
१८	२२७११	दुवानी	३,२५०.००	१००,०००	-	१००,०००
१९	२२३११	कार्यालय सामान खरिद	३,९९९,९३३.००	४,५००,०००	३,८१४,५१३.८०	५,०००,०००
२०	२२३१४	अन्य इन्धन	२३१,०४०.००	३००,०००	९,८१०.००	३००,०००
२१	२२३१५	कार्यालय सामान छपाई	१,५००,०००.००	२,५००,०००	७२०,३७९.५०	२,५००,०००
२२	२२३१५	पुस्तक तथा पत्रपत्रिका	१२८,३६२.००	१,०००,०००	१०५,४२५.००	१,०००,०००
२३	२२३१५	सूचना तथा विज्ञापन	६५९,७२३.२०	१,५००,०००	४६८,८६२.००	१,५००,०००
२४	२२४११	परामर्श शुल्क	९९३,४५१.००	१,०००,०००	७१०,६६९.००	१,०००,०००
२५	२२४१३	अन्य सेवा शुल्क करार कर्मचारी	१९,९९९,७५५.७८	२०,०००,०००	१७,०१९,०२५.००	२०,०००,०००
२६	२२४१४	सरसाफाई तथा अन्य शुल्क	६९५,२२२.००	७००,०००	४४०,२२०.००	७००,०००
२७	२२४१९	सदस्यता शुल्क	१००,०००.००	१००,०००	५०,०००.००	१००,०००
२८	२२६११	अनुगमन मुल्याङ्कन	२६४,०००.००	८००,०००	७९५,०००.००	८००,०००
२९	२२६१९	कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२६०,७९२.००	४००,०००	२००,०००.००	७००,०००
३०	२२६१२	भ्रमण खर्च तथा दैनिक भ्रमण भत्ता	१,०९०,७५७.००	१,५००,०००	७१३,३४४.१९	१,५००,०००
३१	२२४१३	करार कर्मचारीहरुको पारिश्रमिक - स्वास्थ्य	७,४११,४८४.००	५,५००,०००	२,८०७,७२९.००	५,०००,०००
३२	२२७११	विविध	४९९,९९२.००	१,५००,०००	३०२,७३७.५०	१,५००,०००

खण्ड: ९) संख्या: १ स्थानीय राजपत्र भाग १ मिति २०८२।०३।३०

क्र.स	ख.शि.न.	खर्च शिर्षकहरु	आ.व.०८०.८१ को यथार्थ खर्च	०८१.८२ को अनुमानित खर्च	२०८२ जेष्ठ सम्मको यथार्थ खर्च	आ.व.२०८२.८३ को अनुमान
३३	२२७११	अतिथी सत्कार	१,१००,०००.००	१,५००,०००	१,२२८,७२०.००	१,५००,०००
३४	२२७११	वडा कार्यालय व्यवस्थापन खर्च	३,७०४,२५१.००	४,०००,०००	२,७३०,९५३.००	४,०००,०००
३५	२२७११	बारुणयन्त्र संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च	७००,०००.००	७००,०००	७००,०००.००	७००,०००
३६	२२७२१	नगरसभा	७८९,७३५.००	८००,०००	३४४,२५३.००	८००,०००
३७	२५३१५	आर्थिक सहायता	४१३,४९९.००	५००,०००	४५२,०००.००	५००,०००
३८	२५३१५	संघ संस्था सहयोग आर्थिक सहायता	६१०,०००.००	७००,०००	६३८,३८५.००	७००,०००
३९	२८१४१	जग्गा भाडा	-	२००,०००	३१,०५०.००	२००,०००
४०	२८१४२	घर भाडा	११५,६४३.००	५००,०००	११५,५००.००	५००,०००
४१	२८१४३	सवारी साधन तथा मेशिनरी औजार भाडा	६६५,०००.००	१,२००,०००	७०,०००.००	१,२००,०००
४२	२८२११	राजस्व फिर्ता	१४३,७५०.००	५००,०००	८०,०००.००	५००,०००
कार्यालय संचालन, प्रशासनिक चालु खर्च			९७८०५८६.५१	११०९०००००	८३६२१५०२.१४	११४००००००
४३	३११२२	मेशिनरी औजार	२,२४३,७८०.००	३,०००,०००	१,४५८,२३५.००	३,०००,०००
४४	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	६५२,८७१.५०	३,०००,०००	१,३९१,३६९.००	३,०००,०००
४५	३११३४	विभिन्न सफ्टवेयर खरिद	४५२,०००.००	१,५००,०००	५७८,३३४.००	१,५००,०००
४६	३११३५	डि.पि.आर, पूर्व सम्भाव्यता	२८९,०००.००	१,५००,०००	१,३०२,८९०.००	१,५००,०००
कार्यालय संचालन, प्रशासनिक पूँजीगत खर्च			३,६३७,६५१.५०	९,०००,०००	४,७३०,८२८.००	९,०००,०००
कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक खर्च जम्मा			१०१५१८२३८.०१	११९९०००००	८८३५२३३०.१४	१२३००००००

खैरहनी नगरपालिका
नगरस्तरीय कार्यक्रमहरु
आ.व. २०८२।८३

क्र.स.	खर्च शिर्षकहरु	क्षेत्र	आ.व.२०८२।८३ को अनुमान
१	क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	सामाजिक विकास	८००,०००
२	सार्वजनिक सुनुवाई	सामाजिक विकास	२२५,०००
३	सार्वजनिक परीक्षण र लैङ्गीक परीक्षण	सामाजिक विकास	५००,०००
४	राजस्व प्रक्षेपण/ आय व्यय प्रक्षेपण	सामाजिक विकास	२००,०००
५	डकमी तालिम	सामाजिक विकास	५००,०००
६	मेलमिलाप समिति संचालन तथा व्यवस्थापन	सामाजिक विकास	१,५००,०००
७	टोल विकास संस्था अभिमुखिकरण कार्यक्रम	सामाजिक विकास	५००,०००
८	उपभोक्ता समितिका पदाधिकारी प्रशिक्षण	सामाजिक विकास	५००,०००
९	नगर बुलेटिन प्रकाशन खर्च	सामाजिक विकास	२००,०००
१०	कार्यालय शौन्दर्यीकरण	सामाजिक विकास	२,०००,०००
११	५०/५० को अवधारणा अनुसार पीच निर्माण, सोलार मर्मत गर्ने आयोजना	पूर्वाधार विकास	५,०००,०००
१२	सूचना प्रविधिजन्य क्षमता विकास	सामाजिक विकास	५००,०००
१३	रोजगार मेला कार्यक्रम आयोजना	आर्थिक विकास	३००,०००
१४	निजी क्षेत्रसँगको सहकार्यमा कार्यक्रम संचालन	आर्थिक विकास	५००,०००
१५	पर्यटन प्रबर्द्धन तथा पर्यटन पूर्वाधार निर्माण	आर्थिक विकास	३,०००,०००
१६	वडा कार्यालय निर्माण तथा मर्मत	पूर्वाधार विकास	५,२००,०००
१७	नगरस्तरीय अन्य पूर्वाधारका योजनाहरु	पूर्वाधार विकास	१०,३७८,३५०
जम्मा रकम			३१,८०३,३५०

नगरस्तरीय पूर्वाधारका आयोजनाहरू

क्र.स.	योजना तथा कार्यक्रमहरू	क्षेत्र	आ.व.२०८२।८३ को अनुमान
१	धुसरी जलाशय संरक्षण	पूर्वाधार विकास	१,८००,०००
२	खैरहनी १० देवीथान टोल अर्जुन भुजेलको घरबाट दक्षिण बाटो नाला	पूर्वाधार विकास	१,५००,०००
३	उनान्टोल हुँदै गजुरेल टोल बाटो ओभरल्याब	पूर्वाधार विकास	२,५००,०००
४	खैरहनी-४ शिवालय चोक बाटो ढलान	पूर्वाधार विकास	२,०००,०००
५	विश्व विजय मार्ग खैरहनी - ५	पूर्वाधार विकास	२,०००,०००
६	खैरहनी २ र ८ बीच बेकरी मार्ग	पूर्वाधार विकास	५,०००,०००
७	वडा नं. ६ नगरपालिका देखि वडा नं. ७ कार्यालयसम्म बाटो स्तरोन्नती	पूर्वाधार विकास	४,०००,०००
८	लामा ढिक वडा नं. १३ अधुरो बाटो ढलान	पूर्वाधार विकास	३,०००,०००
९	कपिया स्कुल देखि दराई होमस्टे जाने वडा नं. १२ अधुरो बाटो	पूर्वाधार विकास	३,०००,०००
१०	खैरहनी-३ क्याम्पाबाट आर्मी ब्यारेक जाने बाटो	पूर्वाधार विकास	३,०००,०००
११	वडा नं. ४ वडा कार्यालयबाट गैडे आहाल जाने बाटो स्तरोन्नती	पूर्वाधार विकास	४,०००,०००
१२	मिलन चोकदेखि गौचरण जाने बाटो ढलान वडा नं. ७	पूर्वाधार विकास	२,०००,०००
१३	धरमपुर मुलगाउँ बाटो स्तरोन्नती	पूर्वाधार विकास	१,५००,०००
	जम्मा रकम		३५,३००,०००

संघीय हस्तान्तरित आयोजना

क्र.सं.	क्रियाकलाप/योजनाको नाम	क्षेत्र	प्रथम श्रोत	द्वितीय श्रोत	विनियोजित बजेट
क. शिक्षा					
१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	सामाजिक विकास	शसर्त अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१,५५८,०००
२	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	सामाजिक विकास	शसर्त अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	३,२५२,०००
३	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	सामाजिक विकास	शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,६७४,०००
४	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	सामाजिक विकास	शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२१,०००,०००
५	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	सामाजिक विकास	शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,२२७,०००
६	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	सामाजिक विकास	शसर्त अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१८४,०००
७	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	सामाजिक विकास	शसर्त अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	३७१,०००

क्र.सं.	क्रियाकलाप/योजनाको नाम	क्षेत्र	प्रथम श्रोत	द्वितीय श्रोत	विनियोजित बजेट
८	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	सामाजिक विकास	शसर्त अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२,५९८,०००
९	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	सामाजिक विकास	शसर्त अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१,२८६,०००
१०	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	सामाजिक विकास	शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८,६०६,०००
११	माध्यमिक तहका स्वीकृत दस्तीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	सामाजिक विकास	शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३१,३००,०००
१२	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	सामाजिक विकास	शसर्त अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४७०,०००
१३	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	सामाजिक विकास	शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५५७,०००
१४	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	सामाजिक विकास	शसर्त अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	२३३,०००

खण्ड: १) संख्या: १ स्थानीय राजपत्र भाग १ मिति २०८२।०३।३०

क्र.सं.	क्रियाकलाप/योजनाको नाम	क्षेत्र	प्रथम श्रोत	द्वितीय श्रोत	विनियोजित बजेट
१५	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	सामाजिक विकास	शसर्त अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१५५,०००
१६	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	सामाजिक विकास	शसर्त अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	३१२,०००
१७	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	सामाजिक विकास	शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,०३३,०००
१८	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	सामाजिक विकास	शसर्त अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	२९६,०००
१९	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	सामाजिक विकास	शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,९८३,०००
२०	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	सामाजिक विकास	शसर्त अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	५९९,०००
२१	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	सामाजिक विकास	शसर्त अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	७२४,०००

खण्ड: ९) संख्या: १ स्थानीय राजपत्र भाग १ मिति २०८२।०३।३०

क्र.सं.	क्रियाकलाप/योजनाको नाम	क्षेत्र	प्रथम श्रोत	द्वितीय श्रोत	विनियोजित बजेट
२२	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	सामाजिक विकास	शसर्त अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	२१८,०००
२३	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	सामाजिक विकास	शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०८,०००
२४	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मूल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टोरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	सामाजिक विकास	शसर्त अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१७,०००
२५	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मूल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टोरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	सामाजिक विकास	शसर्त अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	६५०,०००
२६	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मूल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टोरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	सामाजिक विकास	शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१९६,०००
२७	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	सामाजिक विकास	शसर्त अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	३०२,०००
२८	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	सामाजिक विकास	शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१४९,०००

क्र.सं.	क्रियाकलाप/योजनाको नाम	क्षेत्र	प्रथम श्रोत	द्वितीय श्रोत	विनियोजित बजेट
२९	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्थानिटीर प्याड व्यवस्थापन	सामाजिक विकास	शसर्त अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१,०००,०००
३०	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	सामाजिक विकास	शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९३४,०००
३१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	सामाजिक विकास	शसर्त अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	३,०९३,०००
३२	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	सामाजिक विकास	शसर्त अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४६२,०००
३३	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रबृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	सामाजिक विकास	शसर्त अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१,१५३,०००
३४	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रबृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	सामाजिक विकास	शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१७२,०००
३५	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रबृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	सामाजिक विकास	शसर्त अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	३४८,०००

खण्ड: ९) संख्या: १ स्थानीय राजपत्र भाग १ मिति २०८२।०३।३०

क्र.सं.	क्रियाकलाप/योजनाको नाम	क्षेत्र	प्रथम श्रोत	द्वितीय श्रोत	विनियोजित बजेट
ख. उद्योग					
१	उद्यम विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक (एकमुष्ट)	आर्थिक विकास	शसर्त अनुदान चालु	नागद अनुदान	४३८,०००
२	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्टरोन्ती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	आर्थिक विकास	शसर्त अनुदान चालु	नागद अनुदान	९०,०००
३	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	आर्थिक विकास	शसर्त अनुदान चालु	नागद अनुदान	४३२,०००
४	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समूहमा प्रबिधि हस्तान्तरण	आर्थिक विकास	शसर्त अनुदान चालु	नागद अनुदान	१४०,०००
ग. कृषि र पशु विकास					
१	आ.व. २०८१/८२ मा स्थापना भएका पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	आर्थिक विकास	शसर्त अनुदान चालु	नागद अनुदान	६००,०००
२	आ.व. २०८२/८३ मा मकै बालीको नयाँ पकेट विकास कार्यक्रम सञ्चालन	आर्थिक विकास	शसर्त अनुदान चालु	नागद अनुदान	१,२००,०००
३	उन्नत बीउ वितरकलाई प्रोत्साहन अनुदान	आर्थिक विकास	शसर्त अनुदान चालु	नागद अनुदान	१५०,०००

खण्ड: १) संख्या: १ स्थानीय राजपत्र भाग १ मिति २०८२।०३।३०

क्र.सं.	क्रियाकलाप/योजनाको नाम	क्षेत्र	प्रथम श्रोत	द्वितीय श्रोत	विनियोजित बजेट
४	एक पालिका एक भेटेरिरी डाक्टर	आर्थिक विकास	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	५००,०००
५	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	आर्थिक विकास	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	५०,०००
६	कृषि स्नातक करार	आर्थिक विकास	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	५,२५,०००
७	कृषि, पशुपन्धी तथा मत्स्य तथ्यांक अध्ययनकार्यक्रम	आर्थिक विकास	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	८०,०००
८	किस्मान सूचीकरण कार्यक्रम	आर्थिक विकास	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	३२०,०००
९	खाद्यान्न बालीको उन्नत बीउ उपयोगमा अनुदान(धान, गहुँ)	आर्थिक विकास	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१,०७५,०००
१०	गाईभैँसी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	आर्थिक विकास	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	४००,०००
११	पशुपन्डिमा महामारी/आकस्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	आर्थिक विकास	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	५०,०००
१२	सूचना प्रकाशन तथा उन्नत बीउ उपयोग अनुगमन निरीक्षण	आर्थिक विकास	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१५०,०००
१३	हे/साइलेज प्रवर्द्धन कार्यक्रम	आर्थिक विकास	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	४००,०००
ग. तथ्याङ्क					
१	एम.आई.एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पोशाक भत्ता	सामाजिक विकास	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	२०,०००
२	स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	सामाजिक विकास	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	२४९,०००

खण्ड: ९) संख्या: १ स्थानीय राजपत्र भाग १ मिति २०८२।०३।३०

क्र.सं.	क्रियाकलाप/योजनाको नाम	क्षेत्र	प्रथम श्रोत	द्वितीय श्रोत	विनियोजित बजेट
३	स्थानीय तहका फिल्ड सहायकको लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	सामाजिक विकास	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	२३१,०००
घ. भवन, आवास तथा सहरि विकास, पूर्वाधार विकास					
१	गैडा चौकबाट मानसिक पुनर्स्थापना केन्द्र (Beautiful mind road) हुदै पश्चिमतर्फ सोहनपुरसम्म जाने सडक स्तरोन्नति कालोपत्रे (१ कि. मी) , खैरहनी न.पा. वडा नं ११, चितवन	पूर्वाधार विकास	शसर्त अनु. पुँजीगत	आन्तरिक ऋण - नगद	४,०००,०००
२	चितवन जिल्ला खैरहनी न. पा. वार्ड नं २, रामकोला फाँट देखि शाहिचोक जाने सडक निर्माण	पूर्वाधार विकास	शसर्त अनु. पुँजीगत	आन्तरिक ऋण - नगद	४,०००,०००
३	चितवन जिल्ला खैरहनी न. पा. वार्ड नं ४, हरि बहादुर चोक देखि दक्षिण कार्की टोल सम्म जाने सडक स्तरोन्नति	पूर्वाधार विकास	शसर्त अनु. पुँजीगत	आन्तरिक ऋण - नगद	४,०००,०००
४	चितवन जिल्ला खैरहनी नगरपालिका वडा न 50 टाइम पास चोक देखि च्यान्डा चोक हुदै अर्ना विथर चोक सम्म सडक स्तरोन्नति कार्य	पूर्वाधार विकास	शसर्त अनु. पुँजीगत	आन्तरिक ऋण - नगद	४,०००,०००

क्र.सं.	क्रियाकलाप/योजनाको नाम	क्षेत्र	प्रथम श्रोत	द्वितीय श्रोत	विनियोजित बजेट
५	चितवन जिल्ला खैरहनी नगरपालिका-२, चैनपुर टोल र हंसेश्वर टोल सिमानाको चिउरी सानो खोला मोटेरेवल पुल	पूर्वाधार विकास	शसर्त अनु. पुँजीगत	आन्तरिक ऋण - नगद	२,५००,०००
ड. संघीय सरकार विशेष अनुदान					
१	वार्ड नं. ८ मगनी गाँउ देखि उद्योग संघ हुदै लदरी खोला जाने ठुलो घोल तटबन्धन तथा आ.र.सी.सी. वाल निर्माण	पूर्वाधार विकास	शसर्त अनुदान चालु	आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)	४५,०००,०००
२	खाद्य सकट कम गर्न जनकपुर सुल्लाना जनएकता कंङ्काली र मझुई सिचाई कुला निर्माण	आर्थिक विकास	शसर्त अनुदान चालु	आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)	६,०००,०००
च. संघीय सरकार समपुरक अनुदान					
१	खैरहनी नगर भित्रका लोक मार्ग संग जोडिने सडक तथा नाला निर्माण	पूर्वाधार विकास	समपुरक पुँजीगत अनु.	आन्तरिक ऋण - नगद	२६,५००,०००
२	वडा नं. ६ पुरानो पर्सा हुदै मझुवई बाटो नाला सहितको सडक स्तरोन्नती	पूर्वाधार विकास	समपुरक अनु. पुँजीगत	आन्तरिक ऋण - नगद	५,९००,०००
ड. लैङ्गीक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण					
१	१०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	सामाजिक विकास	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	२००,०००
च. सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण					
१	SaMi कार्यक्रम (चौथो) चरणको कार्यान्वयन मोडालिनि सम्बन्धमा अभिमुखीकरण कार्यक्रम	सामाजिक विकास	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	५०,०००

खण्ड: ९) संख्या: १ स्थानीय राजपत्र भाग १ मिति २०८२।०३।३०

क्र.सं.	क्रियाकलाप/योजनाको नाम	क्षेत्र	प्रथम श्रोत	द्वितीय श्रोत	विनियोजित बजेट
२	आन्तरिक रोजगारी सिर्जना/प्रवर्द्धनका क्रियाकलाप सञ्चालन {निर्देशिका/रणनीतिमा तोकिए बमोजिम} (क्रियाकलाप कार्यान्वयनको लागि स्थानीय तहले कम्तीमा शतप्रतिशत रकम साझेदारी गर्नुपर्नेछ।)	सामाजिक विकास	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	४७२,०००
३	आन्तरिक रोजगारी प्रवर्द्धनका लागि वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरुलाई उध्यमशिलता प्रवर्द्धन कार्यक्रम	सामाजिक विकास	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१००,०००
४	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन	सामाजिक विकास	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	३००,०००
५	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता (सहायक पाचौ तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन)	सामाजिक विकास	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	२०६,०००
६	मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात र सञ्चार खर्च	सामाजिक विकास	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	९०,०००
७	रोजगार संयोजकको तलब	सामाजिक विकास	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	५६८,०००
८	रोजगार संयोजकको पोसाक	सामाजिक विकास	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१०,०००
९	रोजगार सेवा केन्द्र सञ्चालन खर्च (मसलन्द, अन्नगमन/ईंधन, रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभिमुखिकरण, अन्य विविध खर्च)	सामाजिक विकास	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१००,०००
१०	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	सामाजिक विकास	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	२५,०००

क्र.सं.	क्रियाकलाप/योजनाको नाम	क्षेत्र	प्रथम श्रोत	द्वितीय श्रोत	विनियोजित बजेट
११	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	सामाजिक विकास	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	२५,०००
१२	स्थानीय तह कार्यक्रम कार्यान्वयन समितिको बैठक व्यवस्थापन खर्च	सामाजिक विकास	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	२०,०००
१३	स्थानीय तह/रोजगार सेवा केन्द्रद्वारा समुदायस्तरमा सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी अभिमुखीकरण तथा सूचना प्रवाह कार्यक्रम	सामाजिक विकास	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	७२,०००
१४	स्थानीय तहको विषयगत समिति/शाखा (श्रम तथा रोजगार, स्वास्थ्य, सहकारी, जेसी सम्पर्क व्यक्ति, रोजगार संयोजक, न्यायिक समिति, अनुगमन समिति) सँग वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी सेवालाई संस्थागत गर्ने सम्बन्धमा अभिमुखीकरण तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	सामाजिक विकास	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	२०,०००
१५	स्थानीय तहमा वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरूसँग वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	सामाजिक विकास	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	४२,०००
छ. स्वास्थ्य					
१	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण)	सामाजिक विकास	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१००,०००

खण्ड: ९) संख्या: १ स्थानीय राजपत्र भाग १ मिति २०८२।०३।३०

क्र.सं.	क्रियाकलाप/योजनाको नाम	क्षेत्र	प्रथम श्रोत	द्वितीय श्रोत	विनियोजित बजेट
२	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	सामाजिक विकास	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१,६६५,०००
३	क्षयरोग मुक्त अभियान निरन्तरताका लागि विभिन्न कार्यक्रमहरु (जनशक्ति बाहेक)	सामाजिक विकास	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	७००,०००
४	किशोरेकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	सामाजिक विकास	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१०६,०००
५	डेङ्गी, जापानिज इन्सेफ्टाइटिस लगायतका किटजन्य रोगहरुको नियन्त्रणका लागि लामखुट्टेको वासस्थान खोजी गरी लाभार्थी नष्ट गर्ने, बिद्यालय शिक्षा कार्यक्रम, सामुदायिक परिचालन तथा सरोकारवालाहरुको अभिमुखिकरण	सामाजिक विकास	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	७५,०००
६	नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्र सञ्चालन तथा अभियान	सामाजिक विकास	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	५००,०००
७	नियमित तथ्याङ्कको गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र बार्षिक समिक्षा	सामाजिक विकास	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	३००,०००
८	प्रजनन रूणता स्वास्थ्य सेवा	सामाजिक विकास	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	२१६,०००
९	परिवार योजना सेवा	सामाजिक विकास	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	७०,०००
१०	पोषण कार्यक्रम	सामाजिक विकास	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	४६८,०००

खण्ड: १) संख्या: १ स्थानीय राजपत्र भाग १ मिति २०८२।०३।३०

क्र.सं.	क्रियाकलाप/योजनाको नाम	क्षेत्र	प्रथम श्रोत	द्वितीय श्रोत	विनियोजित बजेट
११	म स्वास्थ्य मेरो सामुदाय स्वास्थ्य घरटोलमा स्वास्थ्य प्रवर्धन कार्यक्रम	सामाजिक विकास	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	४६०,०००
१२	मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइहेका, क्यासर रोगी र मेरूदण्ड पक्षघातका विरामीहरूलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम	सामाजिक विकास	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	५,४४०,०००
१३	महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयम्सेविकाहरूलाई नर्सनै रोग तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण	सामाजिक विकास	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	२५,०००
१४	मानसिक स्वास्थ्य प्रवर्धन तथा आत्माहत्या रोकथाम सम्बन्धि जनचेतना कार्यक्रम	सामाजिक विकास	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	५०,०००
१५	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)	सामाजिक विकास	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	८००,०००
१६	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरण सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	सामाजिक विकास	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	५००,०००
१७	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	सामाजिक विकास	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१,०६७,०००

खण्ड: ९) संख्या: १ स्थानीय राजपत्र भाग १ मिति २०८२।०३।३०

क्र.सं.	क्रियाकलाप/योजनाको नाम	क्षेत्र	प्रथम श्रोत	द्वितीय श्रोत	विनियोजित बजेट
१८	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलव, महीनी भत्ता र पोषाक भत्ता	सामाजिक विकास	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	२४,७००,०००
१९	स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, नियमित खोपमा विद्यालय केन्द्रित खोप अभियान सञ्चालन, सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम निरन्तरता, खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरूको खोजपडताल तथा निगरानी, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दिगोपनाका लागि व्यवस्थापन खर्च	सामाजिक विकास	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	६७३,०००
२०	समुदाय स्तरमा नसर्ने रोग सम्बन्धि स्क्रिनिङ्ग (फागुन महिना) तथा जनचेतना कार्यक्रम सञ्चालन	सामाजिक विकास	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१५०,०००
२१	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनगुमान तथा सुदृढीकरण समेत)	सामाजिक विकास	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१३५,०००
	जम्मा संघीय हस्तान्तरित अनुदान				३४७,८००,०००

बागमती प्रदेश तर्फका हस्तान्तरित योजना

आर्थिक वर्ष २०८२/८३

क्र.स.	योजना र कार्यक्रमको नाम	क्षेत्र	विनियोजित बजेट
क.	प्रदेश सरकार शसर्त अनुदान		
१	मत्स्य पालन प्रवर्द्धन कार्यक्रम खैरहनी न.पा-१,५	आर्थिक विकास	१,५००,०००
२	उत्पादनमा आधारित दुधमा प्रोत्साहन अनुदान	आर्थिक विकास	१४,२००,०००
३	गाईभैसीपालन प्रवर्द्धन कार्यक्रम खैरहनी - ५	आर्थिक विकास	१,५००,०००
४	बंगुरपालन प्रवर्द्धन कार्यक्रम खैरहनी वडा नं. ३	आर्थिक विकास	१,०००,०००
५	तनही खोलादेखि फसेरा जाने सिंचाई कुलो निर्माण खैरहनी-५	आर्थिक विकास	२,५००,०००
६	स्वर्णतारा दुग्ध उत्पादन सहकारी संस्था मार्फत दुग्ध संकलन तथा चिस्यान चिलिङ्ग भ्याट प्रविधि हस्तान्तरण वडा नं. १० र ११	आर्थिक विकास	५००,०००
७	नव एकता कृषि सहकारी संस्था लि लाई कृषि प्रविधि हस्तान्तरण वडा नं. ३	आर्थिक विकास	५००,०००
९	दुग्ध जन्य पदार्थको उत्पादन तथा प्रवर्द्धन तालिम	आर्थिक विकास	५००,०००
१०	पिपरा ढुङ्गे खोलाको पुलको पश्चिम पिपरागाउँ सडक स्तरोन्नती	पूर्वाधार विकास	४,०००,०००
११	अपाङ्ग भएका व्यक्तिहरुका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम	सामाजिक विकास	३००,०००
१२	विद्यालय नर्सको तलब भत्ता	सामाजिक विकास	२,९१०,०००
१३	खैरहनी नगर अस्पताल सुदृढीकरण खैरहनी	सामाजिक विकास	२,०००,०००
	जम्मा रकम		३१,४१०,०००
ख	प्रदेश सरकार समपुरक अनुदान		
१	बुढौली खैरहनी-५ हुँदै १३ गौवा गवै हुदै कुमरोज भोलाचोक सिसेनी चोक सडक स्तरोन्नती वडा नं.५,१२,१३	पूर्वाधार विकास	८,७००,०००
२	विन्दबासीनी दराई बस्तीदेखि वडा नं. ४ वडा कार्यालय हुँदै गैडे आहाल सडक स्तरोन्नती वडा नं. २, ३ र ४	पूर्वाधार विकास	८,४००,०००
३	वडा नं. ८ मगनी गाउँदेखि धुसेरी लदरी पुल हुँदै उनान्टोल सम्म नाला सहितको बाटो स्तरोन्नती वडा नं. ८ र ३	पूर्वाधार विकास	८,४००,०००
	जम्मा रकम		२५,५००,०००
ग	प्रदेश सरकार विशेष अनुदान		
१	खाद्य संकट कम गर्न जनकपुर सुलतना जनएकता कंकाली र मझुई सिंचाई कुलो निर्माण खैरहनी १-१३	पूर्वाधार विकास	६,५००,०००
कुल जम्मा (बागमती प्रदेश हस्तान्तरित बजेट)			६३,४१०,०००

खैरहनी नगरपालिका
वडास्तरीय बजेट तथा कार्यक्रम
आ.ब.२०८२।८३

क्र.स.	सूचक	कार्यक्रम तथा योजनाको नाम	क्षेत्र	पटक	बजेट
वडा नं.-१					
१	९	बहेरा चोकबाट चित्रा टोल बाटो पिच (नवदुर्गा बहेरा चोक)	पुर्वाधार विकास		१,२००,०००
२	९	राम चन्द्र भुसालको घरबाट पूर्व जाने बाटो (राम जानकी टोल) मोजायक	पुर्वाधार विकास		४००,०००
३	९	बब नारायणको घरबाट दक्षिण जाने बाटो (राम जानकी टोल) मोजायक	पुर्वाधार विकास		३००,०००
४	९	श्री कृष्ण टोल अन्तर्गतका विभिन्न टुक्रा बाटोमा मोजायक टायल	पुर्वाधार विकास		७००,०००
५	९	खनाल पोल्ट्री अगाडी बाटो स्तरोन्नती (कंकाली टोल)	पुर्वाधार विकास		१,०००,०००
६	९	वडा कार्यालय अगाडी बाटो ओभर ल्याप (बहेरी टोल)	पुर्वाधार विकास		१,०००,०००
७		समपुरकमा साझेदारी	पुर्वाधार विकास		३,०००,०००
८	४	युवा/युवती बारिस्ता तालिम	सामाजिक विकास		२००,०००
९	४	थारु संस्कृति संरक्षण र सामाग्री खरीद कार्यक्रम	सामाजिक विकास		१५०,०००
१०	४	तिज विशेष कार्यक्रम	सामाजिक विकास		१००,०००
११		वडा भरिको बाटोमा सडक सूचना बोर्ड निर्माण	सामाजिक विकास		२००,०००
१२		वडा भित्र सिसि क्यामेरा जडान	सामाजिक विकास		१००,०००
१३		कयर खोला तटबन्ध क्षेत्रमा वृक्षारोपण गोडमेल तथा संरक्षण	सामाजिक विकास		१००,०००
१४		१ नं वडा उज्यालो अभियान	सामाजिक विकास		३५०,०००
१६		मेयर कप पुरुष	सामाजिक विकास		१००,०००
१७		मेयर कप महिला	सामाजिक विकास		५०,०००
१८		दुग्ध चिस्यान केन्द्र संचालन सामाग्री अनुदान (५०%)	सामाजिक विकास		६००,०००
२१		लहरे खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	आर्थिक विकास		३००,०००
२२		जेनेरेटर विस्थापित कार्यक्रम (वोरिड र मोटर) (८०%) अनुदान	सामाजिक विकास		२१०,०००

खण्ड: ९) संख्या: १ स्थानीय राजपत्र भाग १ मिति २०८२।०३।३०

२३		कंकाली मा.वि. भवन निर्माण	पुर्वाधार विकास		१,०००,०००
२४		खुल्ला व्यायाम शाला निर्माण	पुर्वाधार विकास		५००,०००
२५		मानसिक स्वास्थ्य कार्यक्रम	सामाजिक विकास		१५०,०००
२६		स्वास्थ्यको लागि योग	सामाजिक विकास		१००,०००
२७		सुचना,प्रचार प्रसार मिडिया	सामाजिक विकास		१००,०००
२८		स्थानिय विकास कोष	विविध कोष		७००,०००
२९		मर्मत संभार कोष	विविध कोष		३००,०००
३०		विपद व्यवस्थापन	विविध कोष		१०९,०००
जम्मा (वडा नं. १)					१३,०१९,०००
वडा नं.-२					
१	११	स्थानिय विकास कोष	विविध कोष		२,५८७,०००
२	९	समपुरक साझेदारी	पुर्वाधार विकास		३,०००,०००
३	३	स्वास्थ्य कार्यक्रम सञ्चालन	सामाजिक विकास	३	१००,०००
४	४	रा.आ.बि पटिहानी बस सञ्चालन (चालक सहचालक र ईन्धन व्यवस्थापन)	सामाजिक विकास		४००,०००
५	४	जनजीवन मा.बि. मा कक्षा ६ ७ र ८ दिवा खाजा अनुदान	सामाजिक विकास		४००,०००
६	४	जनजीवन मा.बि. बस सञ्चालन (चालक सहचालक र ईन्धन व्यवस्थापन)	सामाजिक विकास		४००,०००
७	४	जनजीवन मा.बि. मा सिपमा आधारित कक्षा	सामाजिक विकास		२००,०००
८	३	विविध खेलकुद सञ्चालन	सामाजिक विकास	४	३००,०००
९		स्वरोजगार तालिम संचालन	आर्थिक विकास	२	२००,०००
१०		जेष्ठ नागरिक तथा अपाङ्ग सम्मान कार्यक्रम	सामाजिक विकास	२	१००,०००
११		धर्म संस्कृति र चाडपर्व प्रवर्द्धन कार्यक्रम	सामाजिक विकास	५	१००,०००
१२		वडा भरीको विजुली बत्ती व्यवस्थापन	पुर्वाधार विकास	२	२००,०००
१३		स्वजागरण सम्बन्धी कार्यक्रम	सामाजिक विकास	२	१००,०००
१४		वडा कार्यालय डिजिटल बोर्ड, सिसिटिभी बुक कर्नर र सौन्दर्यीकरण	सामाजिक विकास		६००,०००
१५		पुस्तक पत्रपत्रिका सूचना तथा संचार	प्रशासनिक खर्च	५	१००,०००
१६		चैनपुर प्रहरी चौकी अगाडी मन्दिर निर्माण	पुर्वाधार विकास		५००,०००
१७		बृक्षारोपण सरसफाई तथा हरियाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	आर्थिक विकास	२	२००,०००

खण्ड: ९) संख्या: १ स्थानीय राजपत्र भाग १ मिति २०८२।०३।३०

१८		काशीगाउ देवराज सिलवालको घरजाने बाटो मोजायक टायल	पुर्वाधार विकास		३००,०००
१९		नारायण मगरको घर नजिक पटिहानी खोलसामा उच्चस्तरीय कल्भर्ट	पुर्वाधार विकास		५००,०००
२०		विन्दबासीनी पुलदेखि दक्षिण जाने बाटो स्तरोन्नती	पुर्वाधार विकास		१,०००,०००
२१		वडा कार्यालय रिडरोड स्तरोन्नती निर्माण तथा सौन्दर्यीकरण	पुर्वाधार विकास		१,०००,०००
२२		सुन्दर खानेपानी कम्प्युटर बिलिङ व्यवस्थापन	सामाजिक विकास		२००,०००
२३		सानो पटीहानी खानेपानीमा सिसिटिभी व्यवस्थापन	सामाजिक विकास		२००,०००
२४		राझा फुलवारी टोलमा ओपन जिम	सामाजिक विकास		५००,०००
२५		बालमैत्री प्रवर्द्धन कार्यक्रम	सामाजिक विकास	५	२००,०००
२६		काशीगाउ जुना डल्लाकोटीको घर पश्चिम सडक निर्माण	पुर्वाधार विकास		१,०००,०००
२७		साझा फुलवारी महेन्द्र बतौलाको घर अगाडी उच्चस्तरीय ग्राबेल	पुर्वाधार विकास		१००,०००
जम्मा (वडा नं. २)					१४,४८७,०००

वडा नं.-३

१	९	छिम्केशोरी जाने बाटोमा कल्भर्ट निर्माण	पुर्वाधार विकास		१,५००,०००
२	९	बुद्ध शान्ति खानेपानी ट्यांकी अगाडी बाटो कालोपत्रे	पुर्वाधार विकास		१,४००,०००
३	९	भोला दराईको घर हुँदै पुर्बतर्फ अधुरो बाटो ढलान	पुर्वाधार विकास		१,१००,०००
४	९	समपुरकमा साझेदारी	पुर्वाधार विकास		३,०००,०००
५	९	वडाभरिका विभिन्न ठाउँमा सी.सी क्यामेरा जडान	पुर्वाधार विकास		३००,०००
६	९	टुंगारा केशव उप्रेतीको घरदेखि उत्तर तर्फ बाटो ढलान	पुर्वाधार विकास		८००,०००
७	९	शितलमार्ग चोक देखि पश्चिमतर्फ दिपक कार्कीको घर जाने बाटो ढलान	पुर्वाधार विकास		८००,०००
८	९	रिना थापा मगरको घरदेखि दक्षिणतर्फ बाटो ढलान	पुर्वाधार विकास		२५०,०००
९	९	सेतिदेबी मन्दिर पछाडिको गोलघर सम्म बाटो ढलान	पुर्वाधार विकास		४००,०००
१०	९	मैते बोटेको घरदेखि डल्ली गुरुङको घरसम्म बाटो ढलान	पुर्वाधार विकास		४००,०००
११		सोमा दराईको खेतमा स्यालो ट्युबेल निर्माण	सामाजिक विकास		२५०,०००
१२	९	समाबेसी टोल रुपकको घरदेखि दक्षिणतर्फ बाटो ढलान	पुर्वाधार विकास		५००,०००

खण्ड: ९) संख्या: १ स्थानीय राजपत्र भाग १ मिति २०८२।०३।३०

१३	९	टेकबहादुर घिसिंगको बारीमा विद्युत मिटरसहित मोटर घर निर्माण	पुर्वाधार विकास		१००,०००
१४		सिद्धार्थ टोलमा रहेको मगर भवनमा तारबार	सामाजिक विकास		१५०,०००
१५		टुङ्गारा केरा बारीमा बोरिंग निर्माण	आर्थिक विकास		३५०,०००
१६		वडाभरि बिद्युत तार पोल व्यवस्थापन	पुर्वाधार विकास		२००,०००
१७		सिपमुलक तालिम संचालन	सामाजिक विकास		२००,०००
१८		जेष्ठ नागरिक (८० वर्ष माथि) , अपांग(फरक क्षमता सम्मान कार्यक्रम)	सामाजिक विकास		२००,०००
१९	४	किशोर किशोरी शिक्षा कार्यक्रम	सामाजिक विकास		१००,०००
२०	४	सुत्केरी पोषण आहार वितरण	सामाजिक विकास		१००,०००
२१		खेलकुद कार्यक्रम तथा खेलकुद सामग्री वितरण	सामाजिक विकास		२००,०००
२२		कोमेटो डम्फु समुहलाई वाधबाधन खरिद	सामाजिक विकास		१००,०००
२३		रा.आ.वि. गोठशोर (कक्षा ६,७,८ लाई दिवा खाजा)	सामाजिक विकास		२००,०००
२४		रा.आ.वि. टुंगारा, रा.आ.वि. गोठशोर र रा.आ.वि. चण्डीलाई अटो रिक्सा चालक खर्च	सामाजिक विकास	३	३००,०००
२५		बालमैत्री स्थानीय शासन कार्यान्वयन	सामाजिक विकास		२००,०००
२६		मर्मत सम्भार	विविध कोष		५,०००
२७		वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन कोष	विविध कोष		४,०००
२८		स्थानीय विकास विशेष कोष	विविध कोष		१,१८०,०००
जम्मा (वडा नं. ३)					१४,२८९,०००
वडा नं.-४					
१		स्थानीय विकास कोष	विविध कोष		६३,०००
२		समपुरक साझेदारी	पुर्वाधार विकास		३,०००,०००
३		ओपन जिम	सामाजिक विकास		५००,०००
४		एकल महिला सम्मान कार्यक्रम (६८ भन्दा मुनि)	सामाजिक विकास		१००,०००
५		गर्भवती महिला पोषण आहार वितरण	सामाजिक विकास		१००,०००
६		खेलकुद विकास कार्यक्रम (खेल मैदान प्रशिक्षक, बाल क्लब लाई खेल सामग्री सहित)	सामाजिक विकास		४००,०००
७		सूचना संचार तथा प्रचार प्रसार	प्रशासनिक खर्च		१००,०००
८		पोल बत्ती व्यवस्थापन	सामाजिक विकास		३००,०००
९		पुरानो स्ल्याब निर्माण	पुर्वाधार विकास		२००,०००

खण्ड: ९) संख्या: १ स्थानीय राजपत्र भाग १ मिति २०८२।०३।३०

१०	थापा खोल्सा वाल निर्माण	पुर्वाधार विकास	४००,०००
११	खाने पानी सौलियत	सामाजिक विकास	३००,०००
१२	५ कठ्ठा मुनिको बिगौटि मिनाहा	सामाजिक विकास	१५०,०००
१३	नसल सुधार कार्यक्रम	सामाजिक विकास	१००,०००
१४	अन्नपूर्ण टोल सुधार गुरुङ ड्रेस	सामाजिक विकास	१५०,०००
१५	भिम खोले टोल पिच	पुर्वाधार विकास	१,०००,०००
१६	बियर फ्याक्ट्री जाने बाटो पिच	पुर्वाधार विकास	१,०००,०००
१७	चियाँन डाडा ढलान	पुर्वाधार विकास	१,०००,०००
१८	यम बहादुर फ्यालीको घर जाने बाटो ढलान	पुर्वाधार विकास	७००,०००
१९	वडा बालमैत्री	सामाजिक विकास	२००,०००
२०	अचार बनाउने तालिम	सामाजिक विकास	१००,०००
२१	ब्युटी पार्लर एडभान्स	सामाजिक विकास	१५०,०००
२२	विपन्न परिवार सुरक्षित आवास	सामाजिक विकास	२००,०००
२३	बन सिमाना बाटो ट्रयाक	पुर्वाधार विकास	१००,०००
२४	वडा कार्यलय रंगरोकन	पुर्वाधार विकास	१५०,०००
२५	भिस्म कान्त खनियाको घर जाने बाटो ढलान	पुर्वाधार विकास	५००,०००
२६	गंगा जमुना आमा समूह	पुर्वाधार विकास	८००,०००
२७	कुनाघारी बिधालय रंगरोकन	पुर्वाधार विकास	२००,०००
२८	जन एकता बिधालय रंगरोकन	पुर्वाधार विकास	२००,०००
२९	बहादुर गुरुङको घर जाने बाटो ढलान	पुर्वाधार विकास	६००,०००
३०	सि.सि. क्यामरा मर्मत	पुर्वाधार विकास	१००,०००
३१	फोहोर व्यवस्थापनको लागि डस्बिन खरिद	सामाजिक विकास	१००,०००
३२	सिमेन्टेड कुर्ची	सामाजिक विकास	१००,०००
जम्मा (वडा नं.४)			१३,०६३,०००
वडा नं.-५			
१	समपुरक साझेदारी	पुर्वाधार विकास	३,०००,०००
२	लक्ष्मण चापागाईको घरजाने बाटो ढलान	पुर्वाधार विकास	६००,०००
३	पचरती कुलो लाईनिङ	आर्थिक विकास	१,०००,०००
४	आशारामको घरजाने बाटो ढलान	पुर्वाधार विकास	६००,०००
५	वडाभरीको बाटोमा ग्राबेल	पुर्वाधार विकास	५००,०००
६	विद्यालयमा ट्रस्ट राख्ने	सामाजिक विकास	५००,०००

खण्ड: ९) संख्या: १ स्थानीय राजपत्र भाग १ मिति २०८२।०३।३०

७	हरियाको घर अगाडी अधुरो ढलान	पूर्वाधार विकास		११५,०००
८	वडाका बिभिन्न चोकमा सि.सि. क्यामेरा जडान	सुशासन तथा संस्थागत विकास		५००,०००
९	फसेर्नीबाट पुल जाने बाटो ढलान	पूर्वाधार विकास		१,०००,०००
१०	फसेराको बिभिन्न अधुरो बाटो ढलान	पूर्वाधार विकास		५००,०००
११	फसेरा मोज्याक टायल लगाउने	पूर्वाधार विकास		२००,०००
१२	सडक पोलबत्ति जडान	पूर्वाधार विकास		४००,०००
१३	तिज कार्यक्रम	सामाजिक विकास		७५,०००
१४	जितिया कार्यक्रम	सामाजिक विकास		७५,०००
१५	खेलकुद सामग्री	सामाजिक विकास	३	१००,०००
१६	सुत्केरी महिला पोषण कार्यक्रम	सामाजिक विकास		६०,०००
१७	पत्रपत्रिका तथा बिज्ञापन	कार्यालय संचालन		३०,०००
१८	एकल महिला सम्मान कार्यक्रम	सामाजिक विकास		१००,०००
१९	राईटोल बाटो ढलान	पूर्वाधार विकास		३००,०००
२०	अम्मर रामको घरअगाडी नाला निर्माण	पूर्वाधार विकास		१,०००,०००
२१	मानशिक स्वास्थ्य परामर्श कार्यक्रम	सामाजिक विकास		२००,०००
२२	बालमैत्री कार्यक्रम	सामाजिक विकास		२००,०००
२३	मेलमिलाप व्यवस्थापन	सामाजिक विकास		१००,०००
२४	स्थानिय विकास कोष	विविध कोष		५१,०००
जम्मा (वडा नं.५)				१,२०६,०००
वडा नं.-६				
१	तनही खोला खोली ड्याक निर्माण	पूर्वाधार विकास		७००,०००
२	जमौली टोल प्रकाश तिमिल्सनाको घर जाने बाटो तथा मनास्लु टोल जाने बाटो ढलान	पूर्वाधार विकास		८००,०००
३	खै.मा.वि. बाल कक्षा निर्माण			१,५००,०००
४	लालटिनबजार होमकला थापाको घर जाने बाटो अधुरो ढलान	पूर्वाधार विकास		७००,०००
५	सुन्दरबाटिका हरि कुमार पाठकको घरबाट दक्षिण बाटो ढलान	पूर्वाधार विकास		७००,०००
६	एकता टोल रामकुमारको घर देखि पूर्व मोज्याक टायल	पूर्वाधार विकास		२४०,०००

खण्ड: ९) संख्या: १ स्थानीय राजपत्र भाग १ मिति २०८२।०३।३०

७	स्वर्णतारा पुरेन्द्र डल्लाकोटीको खोर सम्म मोज्याक टायल	पुर्वाधार विकास		१९५,०००
८	तुलसीपुर टोल अधुरो नाला निर्माण	पुर्वाधार विकास		२०५,०००
९	स्वर्णतारा टोल प्रणाम चौधरीको घरबाट पूर्व अधुरो नाला	पुर्वाधार विकास		८०,०००
१०	खैरहनी टोल डेरी जाने बाटो पूर्वतर्फ अधुरो नाला निर्माण	पुर्वाधार विकास		३७०,०००
११	पर्सा टोल सृष्टी तेल मिल पश्चिम मोज्याक टायल	पुर्वाधार विकास		१४०,०००
१२	समपुरक साझेदारी	पुर्वाधार विकास		३,०००,०००
१३	सुरक्षित महिला भवन सबलिकरण	सामाजिक विकास		१५०,०००
१४	विपन्न परिवारलाई सामुदायिक कलेजमा छात्रवृद्धि	सामाजिक विकास		१५०,०००
१५	छठ पुजा समितिलाई पुजा व्यवस्थापन गर्न	सामाजिक विकास		१२५,०००
१६	विपन्न परिवार सहयोग कार्यक्रम	सामाजिक विकास		२१३,०००
१७	खेती प्रोत्साहन कार्यक्रम (प्याज लसुन गोलभेडा र खुर्सानी)	आर्थिक विकास		१५०,०००
१८	एल ई डी लाईट जडान तथा मर्मत	सामाजिक विकास		५००,०००
१९	राष्ट्रिय चाडपर्व	सामाजिक विकास	५	३००,०००
२०	खेलकुद सामाग्री खरिद	सामाजिक विकास	४	२५०,०००
२१	तुलसीपुर टोल थपलिया टोलमा नाला निर्माण	सामाजिक विकास		५००,०००
२२	बालमैत्री स्थानिय शासन प्रवर्धन	सामाजिक विकास		२००,०००
२३	लागुपदार्थ द्रव्यसनी न्यूनीकरण सम्बन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम	सामाजिक विकास		३५,०००
२४	रक्तदान कार्यक्रम	सामाजिक विकास		५०,०००
२५	प्राथमिक उपचार तथा विपद व्यवस्थापन सम्बन्धि तालिम	सामाजिक विकास		३५,०००
२६	किशोरी शिक्षा सम्बन्धी मनोसामाजिक परामर्श	सामाजिक विकास		४०,०००
२७	खै.मा.वि. +२ विज्ञान संकाय डिजिटल बोर्ड	सामाजिक विकास		७५,०००
२८	धर्म संस्कृति प्रवर्द्धन कार्यक्रम	सामाजिक विकास	३	१००,०००
२९	स्थानिय विकास विशेष कोष	विविध कोष		१५०,०००
जम्मा (वडा नं.६)				११,६५३,०००
वडा नं.-७				

खण्ड: ९) संख्या: १ स्थानीय राजपत्र भाग १ मिति २०८२।०३।३०

१		समपुरक साझेदारी	पूर्वाधार विकास		३,०००,०००
२	११	परराको घर पछाडी पश्चिम कुलो लाइनिङ्ग	पूर्वाधार विकास		५००,०००
३	११	टरौली कुलो छेउको कुलोमा लाइनिङ्ग	पूर्वाधार विकास		२००,०००
४	११	सुल्ताना ब्रह्मस्थानी प्राङ्गणमा मोजायक टायल्स	पूर्वाधार विकास		२००,०००
५	११	सुकदेव चौधरीको घर पछाडी कुलो लाइनिङ्ग	पूर्वाधार विकास		३००,०००
६	११	सुरेशको खेतनिर पर्सा कुलोमा स्ल्याब	पूर्वाधार विकास		३५०,०००
७	११	कदमा कुलो पानी फेकुवा कुलो लाइनिङ्ग	पूर्वाधार विकास		३००,०००
८	११	गणेश मन्दिर अगाडी कुलो निर्माण	पूर्वाधार विकास		२००,०००
९	११	गौचरण प्रतिक्षालय अगाडी कुलो लाइनिङ्ग	पूर्वाधार विकास		१५०,०००
१०	११	दिपकको घरदेखि दक्षिण तर्फ कुलो निर्माण	पूर्वाधार विकास		१००,०००
११	११	दनेफु कुलो लाइनिङ्ग	पूर्वाधार विकास		२००,०००
१२	११	बुढी कुलो छेउ बाटो ग्राबेल	पूर्वाधार विकास		२५०,०००
१३	११	बगैचा टोलको अधुरो नाला निर्माण	पूर्वाधार विकास		२००,०००
१४	११	सुल्ताना कुलो छेउमा वारिपारी बाटो ग्राबेल	पूर्वाधार विकास		२००,०००
१५	११	भारद्वाजको घर अगाडी अधुरो नाला निर्माण	पूर्वाधार विकास		१००,०००
१६	११	कतारी टोल बाटो कालो पत्रे	पूर्वाधार विकास		१,५००,०००
१७	११	प्लटिङ बस्तीमा ग्राबेल	पूर्वाधार विकास		१५०,०००
१८	११	चारघरे र कतारी टोल कुलो लाइनिङ्ग	पूर्वाधार विकास		९००,०००
१९	८	महिला सिपमुलक तालिम	आर्थिक विकास	२	१५०,०००
२०	१६	वडा भरी सिसि क्यामेरा जडान	संस्थागत विकास तथा सुशासन		२५०,०००
२१	४	चाडपर्व विशेष कार्यक्रम	सामाजिक विकास	५	३८४,०००
२२	४	श्री आधारभुत विद्यालय मझुईको यातायात,खाजा तथा सामाग्रि खरिद	सामाजिक विकास	२	४००,०००
२३	४	श्री आधारभुत विद्यालय सुल्तानाको यातायात तथा सामाग्रि खरिद	सामाजिक विकास	२	३५०,०००
२४	३	तेस्रो वडाध्यक्ष कप तथा खेलकुद सामाग्रि खरिद	सामाजिक विकास	२	१५०,०००
२५	३	मानसिक स्वास्थ्य कार्यक्रम	सामाजिक विकास		१००,०००

खण्ड: ९) संख्या: १ स्थानीय राजपत्र भाग १ मिति २०८२।०३।३०

२६	३	अपाङ्ग सम्बन्धी कार्यक्रम	सामाजिक विकास		१००,०००
२७	५	६८ वर्ष मुनिका एकल महिला सम्मान कार्यक्रम	सामाजिक विकास		१००,०००
२८	४	वडा बालमैत्री कार्यक्रम	सामाजिक विकास		१५०,०००
२९		मर्मत संभार कोष	विविध कोष		१००,०००
३०		स्थानीय विकास कोष	विविध कोष		१५०,०००
३१		सूचना संचार तथा विज्ञापन खर्च	प्रशासनिक खर्च		५०,०००
जम्मा (वडा नं. ७)					११,२३४,०००
वडा नं. ८					
१	९	समपुरक अनुदान	पूर्वाधार विकास		३,०००,०००
२	९	खैरहनी ८ मा छत्रीमार्ग निर्माण	पूर्वाधार विकास		१,०००,०००
३	९	वडा भरिका विभिन्न बाटोहरु ढलान	पूर्वाधार विकास		१,०००,०००
४	९	हिरा श्रेष्ठको घर देखि प्रमिला पौडेलको घरसम्म नाला निर्माण	पूर्वाधार विकास		३५०,०००
५	९	मिलिजुली टोल मार्ग नं. ३ बाट हरि मैनालीको घरसम्म बाटोओभरल्याप	पूर्वाधार विकास		४५०,०००
६	९	विफलाको घरदेखि जयरामको घरसम्म मोजाइक टाइल	पूर्वाधार विकास		५००,०००
७	९	चक्रेश्वर टोल दवाडीको घरदेखि पुर्व मोजायक/ढलान	पूर्वाधार विकास		४२०,०००
८	९	मगनी ब्रम्हाथानी बिबिध कार्य	सामाजिक विकास		१००,०००
९	९	मगनी चर्चको मर्मत सम्भार गर्न	पूर्वाधार विकास		१५०,०००
१०	९	ग्लोसाइन स्कूल अगाडी नाला निर्माण	पूर्वाधार विकास		५००,०००
११	९	CCTV क्यामेरा थप गर्न	पूर्वाधार विकास		३५०,०००
१२	९	सुर्यनारायण छट पुजा समितिको भवन निर्माण	सामाजिक विकास		३००,०००
१३	९	विद्युत प्राधिकरणसंग सहकार्य गरि कार्य गर्न	सामाजिक विकास		३००,०००
१४	९	टोल विकास सवलीकरण कार्यक्रम	सामाजिक विकास	१०	८००,०००
१५	९	सिमेन्टको कुर्ची खरिद	पूर्वाधार विकास		२००,०००
१६	४	जितिया विशेष कार्यक्रम	सामाजिक विकास		७५,०००
१७	४	चाडपर्व खर्च	सामाजिक विकास		२००,०००
१८	३	खेलकुद विकासका लागि	सामाजिक विकास		३००,०००
१९	४	वालमैत्री स्थानीय शासन सम्बन्धि प्रस्तावित कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास		२००,०००
२०	९	वडाभरिको बाटो ग्राबेल	पूर्वाधार विकास		५००,०००

खण्ड: ९) संख्या: १ स्थानीय राजपत्र भाग १ मिति २०८२।०३।३०

२१	५	सूचना प्रचार प्रसार भिडियो खर्च	पप्रशासनिक खर्च		१००,०००
२२	३	नेवार समाज पर्साको लागि विविध कार्य	पूर्वाधार विकास		१००,०००
२३	३	सामुदायिक स्वास्थ्य प्रबर्धन कार्यक्रम	सामाजिक विकास		१५०,०००
२४	३	टोल टोलमा जनप्रतिनिधि कार्यक्रम	सामाजिक विकास		२००,०००
२५	१०	महिला लक्षित कार्यक्रम	सामाजिक विकास	४	४००,०००
२६	३	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	सामाजिक विकास		१५०,०००
२७		स्थानिय विकास कोष	विविध कोष		३५४,०००
२८		मर्मत सम्भार कोष	विविध कोष		१०,०००
२९		विपद व्यवस्थापन कोष	विविध कोष		१०,०००
जम्मा (वडा नं.८)					१२,१६९,०००
वडा नं.-९					
१		गणेश मन्दिर देखि दक्षिण पूर्वको बाटो ढलान	पूर्वाधार विकास		५००,०००
२		पिपरा टोलमा ग्राबेल	पूर्वाधार विकास		१००,०००
३		सिजर्नाको घरदेखि पूर्वतर्फ बाटो ढलान	पूर्वाधार विकास		५००,०००
४		कैरैया टोलविकास भित्र ग्राबेल	पूर्वाधार विकास		१००,०००
५	९	सुर्तनी पुलको दक्षिण तर्फ बाटो ढलान	पूर्वाधार विकास		६००,०००
६	९	मधुको घर देखि पूर्व तर्फ बाटो ढलान	पूर्वाधार विकास		५००,०००
७	९	लाहुरे टो.वि.स.भित्र उच्च स्तरीय ग्राबेल	पूर्वाधार विकास		२००,०००
८	९	विश्वनाथ मन्दिरको उत्तर तर्फ अधुरो बाटो ढलान	पूर्वाधार विकास		५००,०००
९	९	बस्यौली ब्रम्हस्थानी तीन तर्फ बाटो सहित नाला ढलान	पूर्वाधार विकास		१,०००,०००
१०	९	हठन चौधरीको घर देखि पश्चिम तर्फ नाला सहितको बाटो ढलान	पूर्वाधार विकास		६००,०००
११	९	सिमलधारी समुदायक भवन मर्मत	पूर्वाधार विकास		१००,०००
१२	९	भागिरथीको घर हुदै उत्तर तर्फ बाटो ढलान	पूर्वाधार विकास		५००,०००
१३	९	भिमला दैको घर देखि दै टोल हुँदै बाटो ढलान	पूर्वाधार विकास		१,०००,०००
१४	९	बैरहनी खानेपानी टेङ्की छेउको अधुरो बाटो ढलान	पूर्वाधार विकास		१,०००,०००
१५	९	बैरहनी अधुरो बाटो ढलान	पूर्वाधार विकास		६००,०००
१६	९	विपन्न परिवारलाई आवास निर्माण	सामाजिक विकास		६००,०००
१७		विपन्न परिवारलाई खानेपानी जडान सामान खरिद	सामाजिक विकास		२००,०००
१८		वडा नं.९ को स्थानीय बालमैत्री कार्यक्रम	सामाजिक विकास	५	१००,०००
१९	५	मेयर कप	सामाजिक विकास		१००,०००

खण्ड: ९) संख्या: १ स्थानीय राजपत्र भाग १ मिति २०८२।०३।३०

२०		चाई पर्व प्रवर्द्धन कार्यक्रम	सामाजिक विकास	४	२००,०००
२१	४	कृषकहरुलाई स्प्रे ट्याकी ५०% अनुदान कार्यक्रम	आर्थिक विकास		२००,०००
२२	१	आधारभूत विद्यालय बैरहनीको शैक्षिक सामग्री खरिद	सामाजिक विकास		२००,०००
२३		आधारभूत विद्यालय बस्यौलीको शैक्षिक सामग्री खरिद	सामाजिक विकास	२	२००,०००
२४		सम्पुरक सहभागिता	पूर्वाधार विकास		३,०००,०००
२५		स्थानीय विकास कोष	विविध कोष		७५९,०००
जम्मा (वडा नं. ९)					१३,३५९,०००
वडा नं.-१०					
१		मुत्केरी महिलाहरुलाई पौष्टिक आहार वितरण	सामाजिक विकास		१००,०००
२		जेष्ठ नागरिकहरुलाई सम्मान कार्यक्रम	सामाजिक विकास		१३०,०००
३		महिला तथा युवायुवतीहरुलाई सिपमुलक तालिम (४)	आर्थिक विकास	४	४००,०००
४		महिला सशक्तीकरण तथा लैंगिक समानता सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	सामाजिक विकास	२	१००,०००
५		किशोर किशोरी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	सामाजिक विकास		१००,०००
६		कृषि तथा पशुपन्छी प्रबर्धन कार्यक्रम (२)	आर्थिक विकास		१००,०००
७		मौरीपालक कृषकका लागि चिनी र चास्नी वितरण	आर्थिक विकास		५०,०००
८		परम्परागत कलाकौशल, संस्कृति तथा चाडपर्व संरक्षण (४)	सामाजिक विकास	५	४००,०००
९		स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरुलाई प्रोत्साहन कार्यक्रम	सामाजिक विकास		८४,०००
१०		व्यक्तिगत घटना दर्ता सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	सामाजिक विकास		६०,०००
११		खेलकुद सामग्री खरिद तथा विभिन्न कार्यक्रम (३)	आर्थिक विकास	४	३००,०००
१२		पर्यटन विकास तथा प्रवर्धन कार्यक्रम	आर्थिक विकास		१३०,०००
१३		वडा कार्यालयको लागि संचार, प्रचार प्रसार तथा वृत्त चित्र निर्माण	कार्यालय सञ्चालन	४	२५,०००
१४		बालमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्धन कार्यक्रम	सामाजिक विकास	५	२००,०००
१५		विद्युत पोल राख्ने तथा सार्ने (विभिन्न ठाउँमा)	पूर्वाधार विकास	३	२००,०००
१६		वडा भित्रका सडक बत्ति मर्मत तथा व्यवस्थापन	पूर्वाधार विकास		३००,०००
१७		स्वास्थ्य विशेषज्ञ सेवा तथा शिविर	सामाजिक विकास		१००,०००
१८		विद्यालय मर्मत तथा व्यवस्थापन (विभिन्न विद्यालयहरुमा) (४)	सामाजिक विकास		६००,०००

खण्ड: ९) संख्या: १ स्थानीय राजपत्र भाग १ मिति २०८२।०३।३०

१९	कृषि संकलन केन्द्र व्यवस्थापन	पूर्वाधार विकास	१००,०००
२०	थारु कल्याणकारिणी सभा भवन व्यवस्थापन	पूर्वाधार विकास	५०,०००
२१	वडा नं. १० को विभिन्न स्थानमा सि.सि. टिभी जडान	पूर्वाधार विकास	२००,०००
२२	वडा नं. १० को विभिन्न स्थानमा ग्रावेल	पूर्वाधार विकास	३००,०००
२३	ह्युम पाइप खरिद	पूर्वाधार विकास	२००,०००
२४	बिरेन्द्र चौधरीको घर देखि पूर्व वावन चौधरीको घर सम्म मोजाइक टायल	पूर्वाधार विकास	९४४,०००
२५	नविन श्रेष्ठको घर देखि पूर्व बाटो ढलान	पूर्वाधार विकास	७५०,०००
२६	सुकराम चौधरीको घरदेखि संजय चौधरीको घर सम्म मोजाइक टायल	पूर्वाधार विकास	२५३,०००
२७	बडगाउँ स्कुल छेउको मूल बाटोमा नाला सहितको कल्भर्ट निर्माण	पूर्वाधार विकास	३००,०००
२८	श्रीकृष्ण टोल अन्तर्गत गिरी टोलमा बाटो ढलान	पूर्वाधार विकास	८००,०००
२९	शिव चौधरीको घर देखि विरेन्द्र चौधरीको घर सम्म उच्चस्तरीय ग्रावेल	पूर्वाधार विकास	७००,०००
३०	रामदिन चौधरीको घर देखि दक्षिण बिमल खरेलको घर सम्म उच्चस्तरीय ग्रावेल	पूर्वाधार विकास	६००,०००
३१	मंगलको घरदेखि रामलालको घरसम्म बाटो ढलान	पूर्वाधार विकास	१,०४८,०००
३२	शान्तिबजार स्कुलको पूर्व-उत्तर बाटो ढलान	पूर्वाधार विकास	८००,०००
३३	कुशहना ट्रान्सफर देखि राज कुमार दहितको घर हुँदै गोठौलीको बाटो सम्म पिच	पूर्वाधार विकास	१,०००,०००
३४	अमृत कुलो शाखा नं. ७ अन्तर्गत लाइनिंग निर्माण	पूर्वाधार विकास	७००,०००
३५	हात्ती खमाडी चोक देखि पूर्व रामेश्वर चौधरीको घरसम्म मोजाइक टायल	पूर्वाधार विकास	७१०,०००
३६	समपुरक साझेदारी	पूर्वाधार विकास	३,०००,०००
३७	स्थानीय विकास कोष	विशेष कोष	३००,०००
३८	मर्मत सम्भार कोष	विशेष कोष	१००,०००
३९	विपद् व्यवस्थापन कोष	विशेष कोष	१००,०००
जम्मा (वडा नं. १०)			१६,३३४,०००

खण्ड: ९) संख्या: १ स्थानीय राजपत्र भाग १ मिति २०८२।०३।३०

वडा नं. ११					
१	९	समपुरक साझेदारी	पूर्वाधार विकास		३,०००,०००
२	९	हरि खड्काको घरदेखि ड्याक जोड्ने कल्भट निर्माण	पूर्वाधार विकास		१,०००,०००
३	९	पिप्रहानिको चर्च देखि पश्चिम तर्फ बाटो कालो पत्रे	पूर्वाधार विकास		१,०००,०००
४	९	हरियाली पार्कदेखि पश्चिम तर्फ अधुरो पिच निर्माण	पूर्वाधार विकास		१,०००,०००
५		गैडाहाको गैडा चोकदेखि पूर्व तर्फ कल्भट निर्माण	पूर्वाधार विकास		१,२००,०००
६	९	दुत बहादुरको घरदेखि बाबुलालको घरसम्म बाटो ढलान	पूर्वाधार विकास		५००,०००
७	९	आ.बि.पिप्रहानिको यातायात व्यवस्थापन तथा शैक्षिक सामाग्री खरिद	सामाजिक विकास	२	५००,०००
८	९	देउछ्योलिङ्ग गुम्बा विहारको अधुरो मंच निर्माण	पूर्वाधार विकास		४००,०००
९	९	वडाको विभिन्न बाटोमा ग्राभेल गर्ने कार्य	पूर्वाधार विकास		१००,०००
१०	११	त्रिपुरेश्वर महिला आमा समुहको भवन परिसरमा मर्मत सम्भार	पूर्वाधार विकास		२००,०००
११	९	कोइलिधारा कुचकुचे कुलोको मूल कुलोमा लाइनिङ्ग	पूर्वाधार विकास		३००,०००
१२	९	सी.सी.क्यामरा जडान तथा मर्मत	पूर्वाधार विकास		३००,०००
१३	११	वडाको विभिन्न ठाउमा बिजुली पोल सार्ने	पूर्वाधार विकास		२००,०००
१४	७	आ.बि. खरखुट्टेको लागि शैक्षिक सामाग्री खरिद	सामाजिक विकास		३००,०००
१५	८	पिप्रहानि दराई समुहको भवन मर्मत तथा सामाग्री खरिद	पूर्वाधार विकास		२००,०००
१६	४	स्थानीय बालमैत्री शासन कार्यक्रम	सामाजिक विकास		२००,०००
१७	१०	त्रिपुरेश्वर टोलको बाटोको दुबै तर्फ वृक्षारोपण	सामाजिक विकास		१००,०००
१८	११	लक्ष्मी तामाङको घरदेखि चेत बहादुर बरुवालको घरसम्म अधुरो रिटेनिङ्ग वाल निर्माण	पूर्वाधार विकास		१००,०००
१९	११	दराई जातिको सोहराय महोत्सव	सामाजिक विकास		२००,०००
२०	१०	जेष्ठ नागरिक तथा अपाङ्गता भएका व्यक्तिलाई सम्मान कार्यक्रम	सामाजिक विकास		१००,०००
२१	७	कानूनी परामर्श सम्बन्धि तालिम	सामाजिक विकास	२	१००,०००
२२	५	झड्का मेसिन संचालन तथा मर्मत	सामाजिक विकास		५०,०००
२३	११	सुत्केरी आमाहरूको लागि पोषण तथा झुल वितरण कार्यक्रम	सामाजिक विकास		१००,०००
२४	३	बालबालिकाहरूको लागि खेलकुद सामाग्री खरिद	सामाजिक विकास		१००,०००

खण्ड: ९) संख्या: १ स्थानीय राजपत्र भाग १ मिति २०८२।०३।३०

२५	४	जलवायुमैत्री कृषि सम्बन्धि तालिम	सामाजिक विकास		१००,०००
२६	५	किशोर किशोरी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	सामाजिक विकास		५०,०००
२७	३	घटना दर्ता सम्बन्धि अभिमुखीकरण कार्यक्रम	सामाजिक विकास		५०,०००
२८	३	महिला लक्षित सिपमुलक तालिम	सामाजिक विकास	२	१००,०००
२९	४	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	सामाजिक विकास		५०,०००
३०	३	मयूर कृषि सहकारी संस्थाको लागि सामाग्री खरिद	सामाजिक विकास		५०,०००
३१	४	कठार पर्यटन प्रवर्धन कार्यक्रम	सामाजिक विकास		५०,०००
३२	३	नारी दिवस सम्बन्धि कार्यक्रम	सामाजिक विकास		४०,०००
३३	३	बालमैत्री कक्षमा वाल फ्यान खरिद तथा जडान	सामाजिक विकास		३०,०००
३४	३	वातावरण तथा विपद व्यावस्थापन कोष	विशेष कोष		५०,०००
३५		मर्मत सम्भार कोष	विशेष कोष		५०,०००
३६		स्थानीय विकाश कोष	विशेष कोष		५२२,०००
जम्मा (वडा नं. ११)					१२,३९२,०००
वडा नं. १२					
१	९	समपुरक साझेदारी	पुर्वाधार विकास		३,०००,०००
२	९	जनकपुर कुलो लाइनिङ तथा बाटो बिस्तार	पुर्वाधार विकास		१,५००,०००
३	९	कुमरोज क्लबबाट दक्षिण बाटो ढलान	पुर्वाधार विकास		१,०००,०००
४	९	बिभिन्न स्थानमा ग्राबेल	पुर्वाधार विकास		५००,०००
५	९	जितेन्द्र दैको घरबाट उत्तर बाटो ढलान	पुर्वाधार विकास		१,०००,०००
६	९	बैधनाथ टोल बाटो ढलान	पुर्वाधार विकास		१,०००,०००
७	९	बिष्णु आलेको घर हुदै जाने बाटो ढलान	पुर्वाधार विकास		१,०००,०००
८	९	श्याम सुन्दर टोल बाटो ढलान	पुर्वाधार विकास		६००,०००
९	९	बुढि कुलो लाइनिङ तथा बाटो बिस्तार	पुर्वाधार विकास		५००,०००
१०	९	भोला चोकबाट पूर्व बाटो छेउको खाल्डो पुर्न	पुर्वाधार विकास		५००,०००
११	९	कपिया माध्यमिक बिद्यालय फर्निचर तथा सामाजिक ल्याब निर्माण	पुर्वाधार विकास		५००,०००
१२	९	शशी पौडेलको घरबाट उत्तर बाटो स्तर उन्नती	पुर्वाधार विकास		५००,०००
१३	९	कपिलेश्वर मन्दिर जाने बाटो ढलान	पुर्वाधार विकास		३००,०००
१४	९	बालमैत्री स्थानिय शासन कार्यक्रम संचालन	आर्थिक विकास		२००,०००
१५	८	नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्र औषधी खरिद	पुर्वाधार विकास		२००,०००
१६	९	जनकपुर आधारभुत बिद्यालय सवारी ब्यबस्थापन	सामाजिक विकास		२००,०००

खण्ड: ९) संख्या: १ स्थानीय राजपत्र भाग १ मिति २०८२।०३।३०

१७	५	साना किसान आधारभुत बिद्यालय सवारी ब्यबस्थापन	सामाजिक विकास	२००,०००
१८	३	सुत्केरी पोषण (कुमरोज स्वास्थ्य चौकी)	सामाजिक विकास	७०,०००
१९	४	ब्यक्तिगत घटना दर्ता सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	सामाजिक विकास	६०,०००
२०	५	स्थानिय विकास कोष	सामाजिक विकास	१,१४३,०००
२१	३	विपद व्यवस्थापन कोष	सामाजिक विकास	२००,०००
२२	८	मर्मत तथा संभार कोष	विशेष कोष	२००,०००
जम्मा (वडा नं. १२)				१४,३७३,०००
वडा नं.-१३				
१	९	जेठाको घरदेखि हर्नरी स्कुलतर्फ नाला निर्माण	पुर्वाधार विकास	९००,०००
२	९ ११	वनबास होटेल अगाडी थप कल्भर्ट निर्माण	पुर्वाधार विकास	२००,०००
३	९ ११	धननारायण उदासको घरदेखि पश्चिमतर्फ जाने बाटो ढलान	पुर्वाधार विकास	६००,०००
४	९ ११	भेषराजको मुलकुलोदेखि दक्षिणतर्फ कुलो लाईनिङ	पुर्वाधार विकास	४००,०००
५	९ ११	घनश्याम श्रेष्ठको घरदेखि नारायण खड्काको घरतर्फ जाने नाला निर्माण	पुर्वाधार विकास	६००,०००
६	९ ११	निर्मलको चोकदेखि गोविन्द कार्कीको घरतर्फ नाला निर्माण	पुर्वाधार विकास	५००,०००
७	९ ११	धरमपुर क्रियापुत्री भवन निर्माण	पुर्वाधार विकास	२००,०००
८	९ ११	सिम्रेनीमा नाला तथा स्ल्याब निर्माण	पुर्वाधार विकास	९००,०००
९	९ ११	भुपेन्द्र कार्कीको घरदेखि पूर्वतर्फ जाने बाटो स्तरोन्नती	पुर्वाधार विकास	५५०,०००
१०	९ ११	कबलपुरे टोलमा बाटो ढलान	पुर्वाधार विकास	२५०,०००
११	९ ११	सिम्रेनी यूवा क्लब भवन निर्माण	पुर्वाधार विकास	२००,०००
१२	९ ११	लामढिकबाट पश्चिमतर्फ जाने बाटोमा नाला निर्माण	पुर्वाधार विकास	१,०००,०००
१३	९ ११	प्रेम ढकालको घरदेखि मुलकुलो सम्म बाटो ढलान	पुर्वाधार विकास	६००,०००
१४	९ ११	विदुर थापाको घरदेखि मुलकुलोतर्फ जाने नाला निर्माण	पुर्वाधार विकास	५००,०००
१५	९ ११	विका महतोको घरपछाडीबाट ढुङ्ग्रेखोलातर्फ कुलो लाईनिङ	पुर्वाधार विकास	३००,०००
१६	९ ११	ढुङ्ग्रेखोलाको विभिन्न स्थानमा रहेको बफरस्टक हटाउने तथा खोला खोल्ने	पुर्वाधार विकास	२००,०००

खण्ड: ९) संख्या: १ स्थानीय राजपत्र भाग १ मिति २०८२।०३।३०

१७	९ ११	राम प्रसादचौलागाईको घरदेखि झोलुङ्गे पुलतर्फ नयाँ बाटो विस्तार	पुर्वाधार विकास		२००,०००
१८	९ ११	गवै मा.वि.को लागि ल्याप्टप खरिद	सामाजिक विकास		८००,०००
१९	४	गवै मा.वि.का विद्यार्थीलाई छात्रावृत्ति वितरण	सामाजिक विकास		५००,०००
२०	४	धर्मेश्वर आ.वि.मा फर्निचर व्यवस्थापन	सामाजिक विकास		२००,०००
२१	४	दिव्यज्योती आ.वि.मा खानेपानी व्यवस्थापन तथा साईकल स्ट्यान्ड निर्माण	सामाजिक विकास		२००,०००
२२	४ ६	खेलकुद प्रतियोगिता सञ्चालन, खेल सामग्री खरिद तथा खेलाडी प्रोत्साहन	सामाजिक विकास	५	५००,०००
२३	३ ४	वालमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	सामाजिक विकास	५	२००,०००
२४	३ ४	सुत्केरी महिला तथा विपन्न बालबालिकाको लागि पोषण कार्यक्रम	सामाजिक विकास		१००,०००
२५	३ ५	महिला, बालबालिका तथा यूवा लक्षित सचेतना कार्यक्रम	सामाजिक विकास	४	२२२,०००
२६	३ ४ ५	स्नातक तहमा अध्ययनरत दलित, विपन्न तथा जेहेन्दार विद्यार्थी छात्राहरुको लागि आर्थिक सहायता	सामाजिक विकास		२००,०००
२७	४	समपुरक योजना साझेदारी	पुर्वाधार विकास		३,०००,०००
२८	९ ११	स्थानीय विकास कोष	विशेष कोष		६९०,०००
२९		मर्मत संभार कोष	विशेष कोष		३००,०००
३०		विपद व्यवस्थापन कोष	विशेष कोष		१०,०००
जम्मा (वडा नं. १३)					१५,०२२,०००
जम्मा वडागत बजेट विनियोजन					१७२,६००,०००

खैरहनी नगरपालिका

विषयगत शाखाहरुको आ.ब. २०८२/८३ को योजना तथा कार्यक्रम

क्र.स.	सूचक	कार्यक्रम तथा योजनाको नाम	क्षेत्र	बजेट
क. कृषि विकास तथा सहकारी शाखा				
१	२	किसान तपाइलाई के चाहिन्छ कार्यक्रम अन्तरगत - सिंचाई कार्यक्रम (बोरिङ्ग निर्माण तथा कुलो मर्मत)	आर्थिक विकास	३,०००,०००
२	२	एकीकृत कृषि उपज बजार	आर्थिक विकास	१,०००,०००
३	२	एक वडा एक कृषि सहकारी कृषि कार्यक्रम अन्तरगत सहकारीलाई मेसिन/उपकरण अनुदान	आर्थिक विकास	५,०००,०००
४	२	साना मेसिनरी/ उपकरण वितरण कार्यक्रम	आर्थिक विकास	१,०००,०००
५	२	शित भण्डार संचालन कार्यक्रम	आर्थिक विकास	५००,०००
६	१	कृषियोग्य जमिन नभएका कृषि पेशा गर्न चाहने बिपन्न/भूमिहीन कृषकहरुका लागि जग्गा भाडामा अनुदान कार्यक्रम	आर्थिक विकास	१,०००,०००
७	२	मेयर कृषि कार्यक्रम	आर्थिक विकास	१,०००,०००
८	१	बैदेसिक रोजगारबाट फर्केका युवा लक्षित कृषि कार्यक्रम	आर्थिक विकास	५००,०००
९	२	प्याज र मसलाबाली खेति प्रवर्द्धन कार्यक्रम	आर्थिक विकास	५००,०००
१०	१	बिपन्न कृषक परिवारलाई करेसाबारी खेतीमा प्रोत्साहन कार्यक्रम	आर्थिक विकास	५००,०००
११	२	एक घर एक सितलचिनी र अन्य फलफूल वितरण	आर्थिक विकास	३००,०००
१२	२	वडा स्तरीय कृषि तालिम	आर्थिक विकास	५००,०००
१३	२	माटो प्रयोगशाला संचालन कार्यक्रम	आर्थिक विकास	४००,०००
१४	२	७५ प्रतिशत अनुदानमा कृषि चुन वितरण	आर्थिक विकास	५००,०००
१५	२	मौरीपालन ब्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	आर्थिक विकास	५००,०००
१६	२	जैविक विषादी तथा जैविक सामग्रीमा सहूलियत कार्यक्रम	आर्थिक विकास	१,०००,०००
१७	२	गड्यौले मल उत्पादन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	आर्थिक विकास	१,०००,०००
१८	२	सामुदायिक वनको सहकार्यमा प्राङ्गारिक मल उत्पादन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	आर्थिक विकास	१,०००,०००
१९	१२	जैविक सामग्री उत्पादन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	आर्थिक विकास	१,०००,०००

खण्ड: ९) संख्या: १ स्थानीय राजपत्र भाग १ मिति २०८२।०३।३०

क्र.स.	सूचक	कार्यक्रम तथा योजनाको नाम	क्षेत्र	बजेट
२०	२	नमुना प्रांगारिक फार्म स्थापना कार्यक्रम	आर्थिक विकास	१,०००,०००
२१	१२	आई.पि.एम. कृषक पाठशाला संचालन	आर्थिक विकास	५००,०००
२२	१२	पि.जि.एस. (PGS) मोडलमा आई.पी.एम/अर्गानिक पसल संचालन	आर्थिक विकास	२००,०००
२३	२	मल वितरण गर्ने सहकारी तथा बिषादी तथा बीउ बिजन वितरण गर्ने पसल अनुगमन	आर्थिक विकास	१००,०००
२४		कार्यक्रम अनुसार व्यवस्थापन खर्च	आर्थिक विकास	१००,०००
२५		अनुगमन मुल्यांकन तथा कार्यक्रम कार्यन्वयन खर्च	आर्थिक विकास	१००,०००
२६		आर्थिक विकास समितिको बैठक तथा दिवसिय कार्यक्रम	आर्थिक विकास	१००,०००
२७	१	सहकारी संस्थाहरुका लागि क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	आर्थिक विकास	२००,०००
जम्मा (कृषि विकास तथा सहकारी शाखा)				२२,५००,०००
ख. पशु सेवा शाखा				
१		प्रति लिटर दुधमा अनुदान	आर्थिक विकास	२,५००,०००
२		दुधबाट बन्ने परिकार प्रवर्धन कार्यक्रम (मोही प्रवर्धन र अन्य)	आर्थिक विकास	३००,०००
३		पशु पोषण बगैचा: वहुवर्षे उन्नत घाँस/कोशे घाँसको बिउ वितरण, बिउ पुंजी/बैंक स्थापनाको लागि अनुदान कार्यक्रम	आर्थिक विकास	७००,०००
४		Cow Mat खरिद र वितरण	आर्थिक विकास	१,०००,०००
५		महामारी कोष: पशु मैत्री विपद तयारी कार्यक्रम	आर्थिक विकास	३००,०००
६		दुध उत्पादक सहकारी संस्थालाई विविध उपकरण/ यान्त्रिकरण वितरण	आर्थिक विकास	१,०००,०००
७		सहकारी मार्फत कृषकलाई यान्त्रिकरण वितरण कार्यक्रम (milking machine, chaffcutter, automatic drinker आदि)	आर्थिक विकास	५००,०००
८		पशुपालन असल अभ्यास/जैविक सुरक्षा कार्यक्रम	आर्थिक विकास	५००,०००
९		सामुदायिक कुकुर बन्ध्याकरण	आर्थिक विकास	७००,०००
१०		एक वडा एक काउ लिफ्टर (काउ लिफ्टर मर्मत र खरिद)	आर्थिक विकास	४००,०००

खण्ड: ९) संख्या: १ स्थानीय राजपत्र भाग १ मिति २०८२।०३।३०

क्र.स.	सूचक	कार्यक्रम तथा योजनाको नाम	क्षेत्र	बजेट
११		बाख्रा पालन प्रवर्धन कार्यक्रम	आर्थिक विकास	३००,०००
१२		किसान तपाईंलाई के चाहिन्छ? Herd Health Monitoring	आर्थिक विकास	४००,०००
१३		zoonotic रोग सम्बन्धि सचेतनामूलक कार्यक्रमहरु/ one health सम्बन्धि गोष्ठी तथा कार्यक्रम	आर्थिक विकास	१००,०००
१४		पशु स्वास्थ्य तथा बाँझोपन निवारण शिविर	आर्थिक विकास	२००,०००
१५		औषधी तथा प्रयोगशाला उपकरण खरिद	आर्थिक विकास	८००,०००
१६		भ्याक्सिन खरिद	आर्थिक विकास	३५०,०००
१७		सिमेन रिबलिबंग कोष	आर्थिक विकास	१५०,०००
१८		तरल नाईट्रोजन खरिद	आर्थिक विकास	३००,०००
१९		पशु सेवा शाखाको भवन सुधार	आर्थिक विकास	५००,०००
२०		विभिन्न दिवस, महोत्सव, स्कुल सचेतना कार्यक्रम	आर्थिक विकास	१००,०००
२१		कार्यक्रम अनुगमन, मुल्यांकन समितिको बैठक र भत्ता	आर्थिक विकास	२००,०००
२२		मागमा आधारित तालिम/कार्यक्रम	आर्थिक विकास	२००,०००
जम्मा (पशु सेवा शाखा)				११,५००,०००
ग. महिला बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक शाखा				
१		महिला सहकारीका अध्यक्ष एवं आमा समुहका सदस्यहरुलाको लागि चौमासिक बैठक	सामाजिक विकास	१००,०००
२		आमा समुहका सदस्यहरुलाको लागि नेतृत्व तथा उद्घोषक तालिम (७ दिने)	सामाजिक विकास	२००,०००
३		अपाङ्गता भएका व्यावसायिक वा अन्य महिलाहरुलाई आय आर्जनमूलक उद्घम व्यवसायसम्बन्धी सैद्धान्तिक र व्यवहारिक तालिम (२ दिन)	सामाजिक विकास	२००,०००
४		दिवसीय सम्मान कार्यक्रम एवम पौष्टिक आहारा र सामाग्री वितरण कार्यक्रम (ज्येष्ठ नागरिक दिवस, अपाङ्गता दिवस, मानव बेचबिखन विरुद्धको दिवस, बाल दिवस, लैङ्गिक हिंसा विरुद्धको दिवस, अन्तराष्ट्रिय महिला दिवस, बालश्रम विरुद्धको दिवस,	सामाजिक विकास	५००,०००

खण्ड: ९) संख्या: १ स्थानीय राजपत्र भाग १ मिति २०८२।०३।३०

क्र.स.	सूचक	कार्यक्रम तथा योजनाको नाम	क्षेत्र	बजेट
५		बालमैत्री वडा तथा नगर घोषणा कार्यक्रम	सामाजिक विकास	३,०००,०००
६		बालबालिकाहरूका लागि जीवनउपयोगीता तालिम (३ दिने नगरस्तर)	सामाजिक विकास	२००,०००
७		बालकोष स्थापना	सामाजिक विकास	१००,०००
८		लैङ्गिक हिंसा निवारण कोष स्थापना	सामाजिक विकास	१००,०००
९		अपाङ्गता समन्वय समिति परिचयपत्र वितरण बैठक संचालन	सामाजिक विकास	२००,०००
१०		महिला कर्मचारी र जनप्रतिनिधीहरूलाई मनोसामाजिक परामर्श	सामाजिक विकास	२००,०००
११		नगरस्तरीय जेष्ठ नागरिक समिति गठन एवं अन्तरपुस्ता हस्तान्तरण सम्बन्धी कार्यक्रम (२ दिने)	सामाजिक विकास	२००,०००
जम्मा (महिला बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक शाखा)				५,०००,०००
घ. न्यायिक शाखा				
१		न्यायिक समिति सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	सामाजिक विकास	५००,०००
२		विद्यालय केन्द्रित कानूनी साक्षरता कार्यक्रम	सामाजिक विकास	४००,०००
३		न्यायमा पहुँच अभिवृद्धिका लागि समुदाय केन्द्रित कानूनी घुम्टि शिविर	सामाजिक विकास	४००,०००
४		मेलमिलाप नगर परिषद भेला एवम् कार्यसम्पादन क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	सामाजिक विकास	१००,०००
५		सरोकारवालासँग न्यायिक अन्तरसंवाद	सामाजिक विकास	६०,०००
६		मेलमिलाप सम्बन्धी Advanced Training	सामाजिक विकास	३००,०००
७		मनोसामाजिक परामर्श तालिम	सामाजिक विकास	१००,०००
८		मेलमिलाप केन्द्र संचालन तथा व्यवस्थापन	सामाजिक विकास	१४०,०००
९		परिवार मिलन कार्यक्रम	सामाजिक विकास	१००,०००
१०		आवश्यक सामग्री खरिद तथा निर्माण	सामाजिक विकास	२००,०००
११		अनुभव आदान प्रदान तथा अन्तरपालिका सिकाई भ्रमण	सामाजिक विकास	२००,०००
जम्मा (न्यायिक शाखा)				२,५००,०००
ड. वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन शाखा				
१		वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन कार्यक्रम	वातावरण तथा विपद्	१०,०००,०००

खण्ड: ९) संख्या: १ स्थानीय राजपत्र भाग १ मिति २०८२।०३।३०

क्र.स.	सूचक	कार्यक्रम तथा योजनाको नाम	क्षेत्र	बजेट
२		हरियाली प्रवर्द्धनको लागि वृक्षारोपण कार्यक्रम	वातावरण तथा विपद्	४००,०००
३		वातावरणीय अध्ययन प्रतिवेदनको लागि परामर्श सेवा	वातावरण तथा विपद्	५००,०००
४		आगलागी नियन्त्रणको लागी व्यवस्थापन खर्च	वातावरण तथा विपद्	३००,०००
५		अध्ययन, अबलोकन तथा असल अभ्यास आदानप्रदान कार्यक्रम	वातावरण तथा विपद्	२००,०००
६		नगरपालिका क्षेत्र भित्रको मुख्य बजार दैनिक ज्यालादारीमा सरसफाई	वातावरण तथा विपद्	२००,०००
७		जलवायु परिवर्तन सम्बन्धि अन्तरक्रिया कार्यक्रम	वातावरण तथा विपद्	१००,०००
८		विपद् राहत सहायता	वातावरण तथा विपद्	६००,०००
९		फोहोरमैला व्यवस्थापन सम्बन्धि अभिमुखीकरण कार्यक्रम	वातावरण तथा विपद्	२००,०००
१०		राष्ट्रिय विपद् तथा सूरक्षा दिवस मनाउन(वातावरण तथा भुकम्प दिवस मनाउन)	वातावरण तथा विपद्	२००,०००
११		अनुगमन मुल्याकन, बैठक, कार्यक्रम कार्यान्वयन खर्च	वातावरण तथा विपद्	४००,०००
१२		बिपद् व्यवस्थापन तथा पूर्व सूचना प्रणाली सम्बन्धि अभिमुखीकरण कार्यक्रम	वातावरण तथा विपद्	२००,०००
१३		नगरपालिका क्षेत्रको फोहोर व्यवस्थापनको लागि Dustbin खरिद,वितरण तथा व्यवस्थापन	वातावरण तथा विपद्	१,१००,०००
१४		वातावरण-सरसफाई तथा बिपद् व्यवस्थापन सम्बन्धि सामग्री खरिद	वातावरण तथा विपद्	५००,०००
१५		वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धि खोज, अध्ययन तथा गुणस्तर परिक्षण	वातावरण तथा विपद्	३००,०००
१६		वातावरण संरक्षणको लागि निर्माण कार्य	वातावरण तथा विपद्	२,३००,०००
जम्मा (वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन)				१७,५००,०००
च. उद्योग तथा व्यवसाय शाखा				
१		आन्तरिक रोजगारी सिर्जना तथा प्रवर्द्धनका क्रियाकलाप सन्चालन	आर्थिक विकास	१,०००,०००

खण्ड: ९) संख्या: १ स्थानीय राजपत्र भाग १ मिति २०८२।०३।३०

क्र.स.	सूचक	कार्यक्रम तथा योजनाको नाम	क्षेत्र	बजेट
२		उद्यम विकास कार्यक्रम सन्चालन तथा नगरबाट सन्चालित विभिन्न शीर्षकहरुको तालिम उपलब्धी संरक्षण	आर्थिक विकास	१,५००,०००
३		व्यवसाय दर्ता तथा नवीकरण सम्बन्धी घुम्ति शिवीर सन्चालन एवम अनुगमन	आर्थिक विकास	५००,०००
जम्मा (उद्योग तथा व्यवसाय शाखा)				३,०००,०००
छ. सूचना तथा प्रविधि शाखा				
१		आवश्यकताका आधारमा सूचना प्रविधि सम्बन्धि विभिन्न उपकरण खरिद	सुशासन तथा संस्थागत विकास	८००,०००
२		उपयुक्त स्थानहरुमा फ्रि वाईफाई कार्यक्रम	सुशासन तथा संस्थागत विकास	२००,०००
३		जन प्रतिनिधि र कर्मचारीका लागि सूचना प्रविधि सम्बन्धि तालिम	सुशासन तथा संस्थागत विकास	२००,०००
४		सेवा प्रवाहलाई सूचना प्रविधि मैत्री बनाउन इ सिफारिस प्रणाली संचालन	सुशासन तथा संस्थागत विकास	५००,०००
५		सूचना सम्प्रेषणको लागि ड्रोने तथा क्यामरा खरिद	सुशासन तथा संस्थागत विकास	३००,०००
६		QR कोडसहितको युनिक घर नम्बर	सुशासन तथा संस्थागत विकास	७००,०००
७		नगर भित्र सि.सि. टिभी जडान	सुशासन तथा संस्थागत विकास	८००,०००
८		अन्य सफ्टवेयर जडान तथा अद्यावधिक	सुशासन तथा संस्थागत विकास	५००,०००
जम्मा (सूचना तथा प्रविधि)				४,०००,०००
ज. स्वास्थ्य शाखा				
१		आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्रका कर्मचारीहरुको पारिश्रमिक, पोशाक, चाडपर्व खर्च , नाईट ड्युटी गर्ने स्वास्थ्यकर्मी तथा सफाईकर्मीहरुलाई खाजा खर्च (स्वास्थ्यकर्मीलाई रु २०० र का.सलाई रु १०० का दरले)	सामाजिक विकास	३,४००,०००
२		आयुर्वेद योग तथा बैकल्पिक उपचार पद्धती, क्षमता विकास, उपकरण तथा औषधी व्यवस्थापन	सामाजिक विकास	२५०,०००

खण्ड: ९) संख्या: १ स्थानीय राजपत्र भाग १ मिति २०८२।०३।३०

क्र.स.	सूचक	कार्यक्रम तथा योजनाको नाम	क्षेत्र	बजेट
३		निःशुल्क औषधी तथा स्वास्थ्य सामग्री खरिद (प्याकिङ्ग, रिप्याकिङ्ग, ढुवानी खर्च समेत)	सामाजिक विकास	१,८००,०००
४		स्वास्थ्य संस्थाहरुको कार्यालय संचालन, विजुली, पानी, ईन्टरनेट, संचार, ईन्धन तथा ढुवानी खर्च अतिथी सत्कार खर्च तथा आवश्यक छपाई	सामाजिक विकास	१,२००,०००
५		बा आमा स्वास्थ्य कार्यक्रम संचालन खर्च	सामाजिक विकास	९५०,०००
६		समुदायमा स्वास्थ्य कार्यक्रम (सर्ने,नसर्ने रोग, महिला तथा पुरुष प्रजनन रोग निदान, मानसिक स्वास्थ्य, विशष्टिकृत स्वास्थ्य, घुम्ती योग तथा आयुर्वेद शिविर, योग जागरण कार्यक्रम संचालन	सामाजिक विकास	६००,०००
७		उपप्रमुखसंग गर्भवती तथा सुत्केरी स्याहार कार्यक्रम खर्च	सामाजिक विकास	३५०,०००
८		कोभिड बल्ड फ्लु सार्स डेंगु स्क्रब टाईफस जस्ता स्वास्थ्य सम्बन्धी महामारी नियन्त्रण, जुनोटिक रोग तथा बिषादी न्युनिकरण कार्यक्रम	सामाजिक विकास	३५०,०००
९		स्वास्थ्य कार्यक्रमको मासिक,चौमासिक,बार्षिक समिक्षा, डाटा भेरिफिकेशन, सरकारी निजि संस्थामा अनसाईट कोचिङ्ग, अनुगमन सुपरिवेक्षण एवं विवध कार्यक्रम खर्च	सामाजिक विकास	४५०,०००
१०		नगरपालिकाका कार्यालयहरुमा स्तनपान कक्ष, पोषण कर्नर तथा IEC कर्नर स्थापना	सामाजिक विकास	३००,०००
११		विपन्न बालबालिका पोषण आहार अनुदान	सामाजिक विकास	१,८००,०००
१२		डालाईसिस तथा ART उपचार प्राप्त गर्न जाने विरामीलाई मासिक यातायात रु १५०० का दरले	सामाजिक विकास	४००,०००
१३		नगरवासीलाई रक्तसञ्चार केन्द्रमा बुझाउने शुल्कमा शत प्रतिशत छुट तथा रक्तदान कार्यक्रम	सामाजिक विकास	२००,०००
१४		विपन्न नागरिक औषधी उपचार कार्यक्रम अनुदान	सामाजिक विकास	७५०,०००
१५		विपन्न नागरिक,मृगौला रोग,कलेजो सिरोसिस विरामीलाई स्वास्थ्य विमामा अनुदान	सामाजिक विकास	८५०,०००

खण्ड: ९) संख्या: १ स्थानीय राजपत्र भाग १ मिति २०८२।०३।३०

क्र.स.	सूचक	कार्यक्रम तथा योजनाको नाम	क्षेत्र	बजेट
१६		विद्यालय पोषण तथा स्वास्थ्य शिक्षा, विस्तारित विद्यालय नर्स कार्यक्रम संचालन	सामाजिक विकास	३००,०००
१७		कर्मचारीहरुको क्षमता अभिवृद्धि र नियमित सिप विकास कार्यक्रम	सामाजिक विकास	३००,०००
१८		म.स्वा.से. हरुलाई यातायात खर्च (मासिक रु.१५००) र क्षमता अभिवृद्धि तालिम संचालन	सामाजिक विकास	७००,०००
१९		महिला प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रमका लागि Thermocoagulator खरिद	सामाजिक विकास	९००,०००
२०		अस्पताल तथा स्वास्थ्य चौकीमा डेन्टल सेवा तथा आखाँ परिक्षण कार्यक्रम विस्तार	सामाजिक विकास	७५०,०००
२१		स्वास्थ्य संस्थाका लागि मेशीनरी औजार, ल्याब सामाग्री खरिद , कम्प्युटर, प्रिन्टर, फर्निचर खरिद तथा जडान	सामाजिक विकास	८५०,०००
२२		खोप तथा पोषण तथ्याकं सुधारका लागि स्वास्थ्य सिस्टम जडान	सामाजिक विकास	१,०००,०००
२३		स्वास्थ्य संस्थाहरुको औषधी स्टोर तथा प्रयोगशाला सुदृणिकरण, वातानुकुलित कक्ष निर्माण तथा न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यन्वयनको लागि सामाग्री खरिद	सामाजिक विकास	७००,०००
२४		स्वास्थ्य संस्था भवन स्तरोन्नती , मर्मत सम्भार तथा स्वास्थ्य पुर्वाधार विकास	सामाजिक विकास	८५०,०००
जम्मा (स्वास्थ्य शाखा)				२०,०००,०००
झ. शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखा				
अ. तलव भत्ता व्यवस्थापन				
१		बालविकास केन्द्र सहजकर्ता प्रोत्साहन भत्ता	सामाजिक विकास	३,९१३,०००
२		विद्यालय सहयोगी कर्मचारी प्रोत्साहन भत्ता	सामाजिक विकास	२,४५७,०००
३		विद्यालय लेखा सहायक कर्मचारी प्रोत्साहन भत्ता	सामाजिक विकास	५०७,०००
४		स्रोतकक्षा आया प्रोत्साहन भत्ता	सामाजिक विकास	२०,०००
५		निजी स्रोतका विद्यालय सहयोगी कर्मचारी प्रोत्साहन भत्ता	सामाजिक विकास	२०८,०००

खण्ड: ९) संख्या: १ स्थानीय राजपत्र भाग १ मिति २०८२।०३।३०

क्र.स.	सूचक	कार्यक्रम तथा योजनाको नाम	क्षेत्र	बजेट
६		दरवन्दी नपुग भएको विद्यालय र लामो विदा लिएको शिक्षकको सट्टामा युवा स्वयंसेवक शिक्षक व्यवस्थापन	सामाजिक विकास	७,७००,०००
आ. शिक्षक क्षमता विकास				
७		शिक्षकहरुका लागि ICT र स्थानीय पाठ्यक्रम सम्बन्धी तालिम सञ्चालन	सामाजिक विकास	३००,०००
८		वार्षिक कार्ययोजना निर्माण, प्रश्नपत्र निर्माण र ग्रीड सम्बन्धी तालिम सञ्चालन	सामाजिक विकास	३००,०००
९		प्रधानाध्यापक नियमित मासिक बैठक सञ्चालन	सामाजिक विकास	१००,०००
१०		१०-४ इन्सेन्टिभ कार्यक्रम अन्तर्गत कक्षागत र विषयगत नतिजाको आधारमा उच्चतम नतिजा ल्याउन सफल शिक्षकलाई पुरस्कृत गरीने	सामाजिक विकास	८००,०००
इ. संस्थागत क्षमता विकास				
११		विद्यालय, कक्षाकोठा मर्मत एवम रंगरोगन खानेपानी व्यवस्थापन, फर्निचर मर्मत एवम खरिद, शौचालय निर्माण एवम मर्मत, कम्पाउण्डवाल निर्माण एवम मर्मत साथै विद्यालयको खेल मैदान व्यवस्थापन	सामाजिक विकास	४,३००,०००
१२		खैरहनी मा वि कक्षा ११ र १२ मा विज्ञान संकाय सञ्चालनका लागि विद्यालयलाई अनुदान	सामाजिक विकास	३,०००,०००
१३		विद्यालय सञ्चालन एवम व्यवस्थापन अनुदान	सामाजिक विकास	१,५७५,०००
१४		सामुदायिक विद्यालयमा करेसावारी, फुलवारी निर्माण र विद्यालय हाता भित्र वृक्षारोपण	सामाजिक विकास	३६५,०००
१५		प्रदेश सरकारको सहकार्यमा आवासिय छात्रावास निर्माण	सामाजिक विकास	२,०००,०००
ई. सिकाई उपलब्धि अभिवृद्धि, मापन एवम नविनतम प्रविधि विकास				
१६		कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन एवम व्यवस्थापन	सामाजिक विकास	८००,०००
१७		गरिव तथा अति विपन्न समुदायका विद्यार्थीहरुको लागि गृहकार्य कक्षा सञ्चालन	सामाजिक विकास	१,०००,०००
१८		Six To Six कार्यक्रम अन्तर्गत कक्षा ८ र १० का विद्यार्थीहरुका लागि अतिरिक्त कक्षा सञ्चालन	सामाजिक विकास	२,५००,०००
१९		नगरपालिका तथा सामुदायिक विद्यालयको माध्यमिक तहको कक्षाका लागि स्मार्टबोर्ड खरिद एवम वितरण	सामाजिक विकास	२,६००,०००
२०		विद्यालय सुधार सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम सञ्चालन	सामाजिक विकास	७००,०००

क्र.स.	सूचक	कार्यक्रम तथा योजनाको नाम	क्षेत्र	बजेट
उ. विद्यार्थीको पहुँच एवम क्षमता अभिवृद्धि				
२१		विद्यार्थी भर्ना अभियान कार्यक्रम सञ्चालन	सामाजिक विकास	१६४,०००
२२		विद्यार्थीहरुका लागि अतिरिक्त क्रियाकलापको कार्यक्रम सञ्चालन	सामाजिक विकास	४००,०००
२३		स्रोतकक्षा बस्यौलीमा अध्ययन विद्यार्थीको लागि स्कूल पोशाक एवम स्टेशनरी वितरण	सामाजिक विकास	३६,०००
२४		अटिजम भएका बालबालिकालाई साझेदारीमा विद्यालय शिक्षामा नियमित गर्ने	सामाजिक विकास	५००,०००
ऊ. विविध				
२५		वार्षिक शैक्षिक क्यालेण्डर र शैक्षिक बुलेटिन प्रकाशन	सामाजिक विकास	१००,०००
२६		शिक्षा तथा युवा कार्यक्रम सञ्चालनको लागि गठित विभिन्न समितिको बैठक भत्ता भुक्तानी	सामाजिक विकास	३००,०००
२७		नगर भित्र सञ्चालित कलेज/क्याम्पसको लागि आवश्यकता र मागको आधारमा अनुदान उपलब्ध गराउने	सामाजिक विकास	५००,०००
२८		अध्ययन समस्या परेका विद्यार्थीहरुलाई वडा कार्यालयको सिफारीशमा सहयोग उपलब्ध गराउने	सामाजिक विकास	२००,०००
२९		विद्यालयलाई खेल सामाग्री व्यवस्थापनको लागि अनुदान निकास	सामाजिक विकास	५५५,०००
ए. युवा तथा खेलकुद तर्फ				
३०		नगरपालिका, प्रदेश, राष्ट्रिय र अन्तर्राष्ट्रियस्तरको दिवसीय कार्यक्रम सञ्चालन	सामाजिक विकास	१००,०००
३१		स्थानीय तहस्तरीय राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता सञ्चालन	सामाजिक विकास	८००,०००
३२		मेयरकप फुटबल प्रतियोगिता सञ्चालन	सामाजिक विकास	८००,०००
३३		नगरस्तरीय भलिबल, एथलेटिक्स, कबड्डी, क्रिकेट, तेक्वान्दो, कराते लगायतका प्रतियोगिता सञ्चालन	सामाजिक विकास	६००,०००
३४		जिल्ला, प्रदेश र राष्ट्रिय स्तरीय खेलकुद प्रतियोगितामा सहभागिता	सामाजिक विकास	२५०,०००

खण्ड: ९) संख्या: १ स्थानीय राजपत्र भाग १ मिति २०८२।०३।३०

क्र.स.	सूचक	कार्यक्रम तथा योजनाको नाम	क्षेत्र	बजेट
३५		प्रदेश, राष्ट्रिय र अन्तर्राष्ट्रिय खेलकुद प्रतियोगितामा उत्कृष्टता हासिल गर्ने खेलाडीलाई सम्मान तथा पुरस्कार	सामाजिक विकास	२५०,०००
३६		विद्यालय स्तरीय शिक्षक भलिबल प्रतियोगिता सञ्चालन	सामाजिक विकास	२००,०००
३७		विद्यालय स्तरीय फुटबल प्रतियोगिता सञ्चालन	सामाजिक विकास	३००,०००
३८		जनप्रतिनिधि र कर्मचारी विच मैत्रीपूर्ण फुटबल र कबड्डी प्रतियोगिता सञ्चालन	सामाजिक विकास	१००,०००
३९		नगर स्तरीय खेलकुद विकास समिति कार्यालय सञ्चालन अनुदान	सामाजिक विकास	२००,०००
४०		खेलाडी विमाखर्च सबै विद्याको खेलाडी	सामाजिक विकास	३००,०००
४१		खेलाडी प्रशिक्षण सबै विद्याको खेल	सामाजिक विकास	५००,०००
४२		सबै विद्याको खेलाडी प्रशिक्षक पोशाक खर्च	सामाजिक विकास	२००,०००
जम्मा (शिक्षा, युवा तथा खेलकुद)				४२,५००,०००
जम्मा शाखागत बजेट विनियोजन				१२८,५००,०००

खैरहनी नगरपालिका
नगरस्तरीय बहुवर्षीय आयोजनाहरू- क्रमागत
आ.व. २०८१।८३

क्र.स.	खर्च शिर्षकहरू	क्षेत्र	कैफियत
१	चैनपुर चोकमा गेट निर्माण	पूर्वाधार विकास	
२	खैरहनीमा कवर्डहल निर्माण	पूर्वाधार विकास	
३	वडा नं. ६ मा बालउद्यान निर्माण थप	पूर्वाधार विकास	
४	डिज्नी पार्क नजीक बुढीराप्ती खोलामा ब्यारेज निर्माण	पूर्वाधार विकास	
(उल्लिखित योजनाहरूमा यस आ.व.मा भुक्तानी भएर मौज्दात रहने रकमलाई कुल विनियोजनमा समावेश गरी श्रोत सुनिश्चित गरिनेछ।)			

समपुरक तर्फको निर्माण योजनाहरु			
आ.व. २०८२/८३			
क्र.स.	योजनाको नाम	क्षेत्र	कैफियत
१	खैरहनी पुरानो पर्सा देखि मझुई हुँदै शान्तिबजार	पूर्वाधार विकास	
२	ज्यामीरि चोकदेखि सिमलधारी तथा कंकाली मार्ग अधुरो नाला निर्माण र बाटो स्तरोन्नती	पूर्वाधार विकास	
३	विनदबासीनी चोकदेखि वडा नं. ४ कार्यालयसम्मको अधुरो नाला निर्माण र बाटो स्तरोन्नती	पूर्वाधार विकास	
४	मगनी खैरहनी ८ देखि धुसरी लदरी खोला, उनान्टोल चौविसकोठी अधुरो नाला बाटो स्तरोन्नती	पूर्वाधार विकास	
५	सिमलटाडी देखि राप्ती न.पा.को सिमानासम्म नाला निर्माण र बाटो स्तरोन्नती	पूर्वाधार विकास	
६	लालटिन बजार सुर्तना बडगाउ अधुरो नाला निर्माण र बाटो स्तरोन्नती	पूर्वाधार विकास	
७	खैरहनी शान्तिबजार देखि कठारबजार हुँदै राप्ती खोला जाने बाटो स्तरोन्नती	पूर्वाधार विकास	
८	सिसहानी कुमरोज गवै हर्नरी हात्ती काउन्टर बाटो स्तरोन्नती	पूर्वाधार विकास	
९	बुढौली चोकेदेखि गौवा बाटो स्तरोन्नती	पूर्वाधार विकास	
१०	खैरहनी ५ नं. वडा कार्यालय देखि वडा नं. १ ज्यामीरि निस्कने बाटो अधुरो नाला निर्माण र बाटो स्तरोन्नती	पूर्वाधार विकास	
११	वडा नं. ११ वडा कार्यालय अगाडीको बाटोमा नाला निर्माण र बाटो स्तरोन्नती	पूर्वाधार विकास	
१२	वडगाउँबाट कपिया जाने बाटो ओभरल्याप	पूर्वाधार विकास	
१३	बैरहनी देखि उत्तर बाटो स्तरोन्नती	पूर्वाधार विकास	

आज्ञाले
विष्णु प्र. सापकोटा
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

